Дело №

УИД №

Поступило в суд: ДД.ММ.ГГГГ

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ Р. Ф.

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

Кировский районный суд 

<

адрес>

в составе:

председательствующего судьи Соколовской Ю.А., 

с участием

государственного обвинителя фио,

подсудимых ФИО1, ФИО2, 

защитников фио, фио,

потерпевшим ФИО3 №1, 

при секретаре фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца р.

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, несудимого,

под стражей по данному уголовному делу не содержавшегося, копию обвинительного заключения получившего ДД.ММ.ГГГГ, 

обвиняемого в совершении семнадцати преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 УК РФ, 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца р.

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, несудимого,

под стражей по данному уголовному делу не содержавшегося, копию обвинительного заключения получившего ДД.ММ.ГГГГ, 

обвиняемого в совершении семнадцати преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, ФИО2 совершили умышленные преступления на территории 

<

адрес> при следующих обстоятельствах.

Преступление №.

В период с ДД.ММ.ГГГГ до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 и ФИО1 из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, избрав объектом преступного посягательства автомобильные шины, находящиеся на складе по адресу: 

<

адрес> принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1 из корыстных побуждений, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, при этом распределив роли между собой в совершении преступления, договорились о том, что они совместно на автомобиле проследуют к складу индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 станет ожидать в автомобиле у помещения склада, а ФИО2 обратится к кладовщику склада и создаст видимость намерения приобрести автомобильные шины. После того, как кладовщик склада озвучит стоимость приобретаемых товарно-материальных ценностей, ФИО2, согласно отведенной ему роли в совершении преступления, при помощи своего мобильного телефона создаст поддельный чек о переводе необходимой суммы денежных средств, продемонстрирует поддельный чек кладовщику склада и сообщит ложную информацию о том, что произвел перевод денежных средств за приобретаемые товарно-материальные ценности, после чего ФИО2 получит на складе автомобильные шины и перенесет их в автомобиль к ожидавшему его ФИО1, после чего ФИО2 и ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления намеревались скрыться, распорядиться похищенным впоследствии по своему усмотрению. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1, реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности на автомобиле проследовали к вышеуказанному складу, где ФИО1, стал ожидать в автомобиле, будучи готовым перевести похищенные товарно-материальные ценности от склада, а ФИО2 проследовал на склад, где обратился к кладовщику Свидетель №1, которому сообщил о том, что желает приобрести комплект шин «225/60/18 Сайлун ВСТ3»(«225/60/18 Sailun WST 3»), состоящий из 4 шин и комплект шин «225/55/18 Сайлун ВСТ3»(«225/55/18 Sailun WST 3»), состоящий из 4 шин, при этом сообщил Свидетель №1 заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о том, что произведет оплату за приобретаемые товарно-материальные ценности, путем перечисления денежных средств на расчетный счет индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, не намереваясь в действительности производить оплату, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в обязанности которого входил отпуск товарно-материальных ценностей со склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на складе индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 по адресу: 

<

адрес>, будучи обманутым ФИО2, полагая, что последний действительно имеет намерение приобрести автомобильные шины и произвести за них расчет, оформил к реализации комплект шин «225/60/18 Сайлун ВСТ3»(«225/60/18 Sailun WST 3»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 27160 рублей и комплект шин «225/55/18 Сайлун ВСТ3»(«225/55/18 Sailun WST 3»), состоящий из 4 шин общей продажной стоимостью 25960 рублей и сообщил ФИО2 сведения, необходимые для перевода денежных средств.

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО1, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у вышеуказанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, при помощи своего мобильного телефона создал поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 25960 рублей и поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 27160 рублей, которые продемонстрировал Свидетель №1, при этом сообщил Свидетель №1 ложные сведения о том, что произвел перевод денежных средств, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1 в указанный период времени, находясь на вышеуказанном складе, будучи обманутым ФИО2 и полагая, что последний осуществил перевод денежных средств, передал ФИО2 вышеназванные комплекты шин на общую сумму 50259 рублей 76 копеек. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО1, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль в совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, взял переданные Свидетель №1 комплекты шин на общую сумму 50259 рублей 76 копеек и перенес их в автомобиль к ожидавшему его ФИО1

После чего, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, удерживая при себе вышеуказанные товарно-материальные ценности на автомобиле отъехали от склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 по адресу: 

<

адрес>, получив реальную возможность распорядиться указанным имуществом, тем самым, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили имущество индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, а именно: комплект шин «225/60/18 Сайлун ВСТ3»(«225/60/18 Sailun WST 3»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6139 рублей 84 копейки, всего стоимостью 24 559 рублей 36 копеек и комплект шин «225/55/18 Сайлун ВСТ3»(«225/55/18 Sailun WST 3»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6425 рублей 10 копейки, всего стоимостью 25 700 рублей 40 копеек, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 50259 рублей 76 копеек, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядились похищенным впоследствии совместно по своему усмотрению, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 50259 рублей 76 копеек.

Таким образом, ФИО2 и ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили товарно-материальные ценности, принадлежащие ФИО3 №1, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 50259 рублей 76 копеек.

Преступление №.

В период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 и ФИО1 из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, избрав объятом преступного посягательства автомобильные шины, находящиеся на складе по адресу: 

<

адрес> принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1

Таким образом, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1 из корыстных побуждений, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, при этом распределив роли между собой в совершении преступления, договорились о том, что они совместно на автомобиле проследуют к вышеуказанному складу, где совместно проследуют в помещение склада и создадут видимость намерений на приобретение автомобильных шин. После того, как кладовщик склада озвучит стоимость приобретаемых товарно-материальных ценностей, ФИО2, согласно отведенной ему роли в совершении преступления при помощи своего мобильного телефона создаст поддельный чек о переводе необходимой суммы денежных средств, после чего продемонстрирует поддельный чек кладовщику склада и сообщит ложную информацию о том, что произвел перевод денежных средств за приобретаемые товарно-материальные ценности, после чего ФИО2 и ФИО1 получат на складе автомобильные шины и перенесут их в автомобиль, после чего ФИО2 и ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления намеревались скрыться, распорядиться похищенным впоследствии по своему усмотрению. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1, реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, на автомобиле проследовали к вышеуказанному складу.

После чего в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, проследовали на вышеуказанный склад, где совместно обратились к кладовщику Свидетель №1, которому сообщили о том, что желают приобрести комплект шин «215/50/17 Сайлун ВСТ3»(«215/50/17 Sailun WST 3»), состоящий из 4 шин и комплект шин «215/50/16 Сайлун ВСТ3» («205/50/16 Sailun WST 3»), состоящий из 4 шин, при этом сообщили Свидетель №1 заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о том, что произведут оплату за приобретаемые товарно-материальные ценности путем перечисления денежных средств на расчетный счет индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, не намереваясь в действительности производить оплату, тем самым обманули Свидетель №1

Свидетель №1, в обязанности которого входил отпуск товарно-материальных ценностей со склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанному складе, будучи обманутым ФИО2 и ФИО1, полагая, что они действительно имеют намерение приобрести автомобильные шины и произвести за них расчет оформил к реализации комплекты шин «215/50/17 Сайлун ВСТ3» («215/50/17 Sailun WST 3»), состоящий из 4 шин общей продажной стоимостью 21980 рублей и комплект шин «215/50/16 Сайлун ВСТ3»(«215/50/16 Sailun WST 3»), состоящий из 4 шин общей продажной стоимостью 19980 рублей и сообщил ФИО2 и ФИО1 сведения, необходимые для перевода денежных средств.

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО1, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 по адресу: 

<

адрес>, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, при помощи своего мобильного телефона создал поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 21980 рублей и поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 19980 рублей, которые продемонстрировал Свидетель №1, при этом сообщил Свидетель №1 ложные сведения о том, что произвел перевод денежных средств, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО2 и ФИО1 и полагая, что последние осуществили перевод денежных средств, передал ФИО2 и ФИО1 указанные комплекты шин на общую сумму 39089 рублей 72 копейки. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, совместно взяли переданные Свидетель №1 комплекты шин на общую сумму 39089 рублей 72 копейки и перенесли их в автомобиль.

После чего, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, удерживая при себе вышеуказанные товарно-материальные ценности на автомобиле отъехали от указанного склада, получив реальную возможность распорядиться указанным имуществом, тем самым, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили имущество индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, а именно: комплект шин «215/50/17 Сайлун ВСТ3»(«215/50/17 Sailun WST 3»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5231 рубль 52 копейки, всего стоимостью 20 926 рублей 08 копеек и комплект шин «215/50/16 Сайлун ВСТ3»(«215/50/16 Sailun WST 3»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4540 рублей 91 копейки, всего стоимостью 18163 рубля 64 копейки, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 39089 рублей 72 копейки, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядились похищенным впоследствии совместно по своему усмотрению, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 39089 рублей 72 копейки.

Таким образом, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили товарно-материальные ценности, принадлежащие ФИО3 №1, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 39089 рублей 72 копейки.

Преступление №.

В период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 и ФИО1 из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, избрав объятом преступного посягательства автомобильные шины, находящиеся на складе по адресу: 

<

адрес> принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1

Таким образом, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1, из корыстных побуждений вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, при этом распределив роли между собой в совершении преступления, договорились о том, что они совместно на автомобиле проследуют к складу индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО2 станет ожидать в автомобиле у помещения склада, а ФИО1 обратится к кладовщику склада и создаст видимость намерений о приобретении автомобильных шин. После того, как кладовщик склада озвучит стоимость приобретаемых товарно-материальных ценностей, ФИО1, согласно отведенной ему роли в совершении преступления сообщит ФИО2, стоимость товарно-материальных ценностей, а ФИО2 при помощи своего мобильного телефона создаст поддельный чек о переводе необходимой суммы денежных средств, который посредством сотового телефона отправит ФИО1, который продемонстрирует поддельный чек кладовщику склада и сообщит ложную информацию о том, что произвел перевод денежных средств за приобретаемые товарно-материальные ценности, после чего ФИО1 получит на складе автомобильные шины и перенесет их в автомобиль к ожидавшему его ФИО2, после чего ФИО2 и ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления намеревались скрыться, распорядиться похищенным впоследствии по своему усмотрению. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1, реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, на автомобиле проследовали к вышеуказанному складу, где ФИО2 стал ожидать в автомобиле, будучи готовым создать поддельный чек об оплате, а в последующем перевезти похищенные товарно-материальные ценности от склада.

После чего в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО2, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, проследовал на указанный склад, где обратился к кладовщику Свидетель №1, которому сообщил о том, что желает приобрести комплект шин «215/55/17 Триангл Айслинкс ТИ501»(«215/55/17 Triangle IcelinX TI501»), состоящий из 4 шин и комплект шин «215/55/17 Триангл ПЛ01»(«215/55/17 Triangle PL01»), состоящий из 4 шин, при этом сообщил Свидетель №1 заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о том, что произведет оплату за приобретаемые товарно-материальные ценности, путем перечисления денежных средств на расчетный счет индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, не намереваясь в действительности производить оплату, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в обязанности которого входил отпуск товарно-материальных ценностей со склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО1, полагая, что последний действительно имеет намерение приобрести автомобильные шины и произвести за них расчет оформил к реализации комплект шин «215/55/17 Триангл Айслинкс ТИ501»(«215/55/17 Triangle IcelinX TI501»), состоящий из 4 шин общей продажной стоимостью 24980 рублей и комплект шин «215/55/17 Триангл ПЛ01»(«215/55/17 Triangle PL01»), состоящий из 4 шин общей продажной стоимостью 18400 рублей и сообщил ФИО1 сведения, необходимые для перевода денежных средств.

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО2, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у вышеуказанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, посредством сотовой связи сообщил ФИО2 стоимость шин, на которую было необходимо изготовить поддельный чек об оплате. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО1, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у вышеуказанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, при помощи своего мобильного телефона создал поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 24980 рублей и поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 18400 рублей, которые посредством сотового телефона отправил ФИО1

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО2, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у вышеуказанного склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, получив от ФИО2 поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 24980 рублей и поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 18400 рублей, продемонстрировал их Свидетель №1, при этом сообщил Свидетель №1 ложные сведения о том, что произвел перевод денежных средств, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО1 и полагая, что последний осуществил перевод денежных средств, передал ФИО1 указанные комплекты шин на общую сумму 36509 рублей 28 копеек.

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО2, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль в совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, взял переданные Свидетель №1 комплекты шин на общую сумму 36509 рублей 28 копеек и перенес их в автомобиль к ожидавшему его ФИО2

После чего, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, удерживая при себе вышеуказанные товарно-материальные ценности на автомобиле отъехали от склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 по адресу: 

<

адрес>, получив реальную возможность распорядиться указанным имуществом, тем самым, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили имущество индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, а именно: комплект шин марки «215/55/17 Триангл Айслинкс ТИ501»(«215/55/17 Triangle IcelinX TI501»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4945 рублей 50 копейки, всего стоимостью 19782 рубля и комплект шин марки «215/55/17 Триангл ПЛ01»(«215/55/17 Triangle PL01»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4181 рублей 82 копейки, всего стоимостью 16727 рублей 28 копеек, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 36509 рублей 28 копеек, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядились похищенным впоследствии совместно по своему усмотрению, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 36509 рублей 28 копеек.

Таким образом, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили товарно-материальные ценности, принадлежащие ФИО3 №1 причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 36509 рублей 28 копеек.

Преступление №. 

В период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 и ФИО1 из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, избрав объятом преступного посягательства автомобильные шины, находящиеся на складе по адресу: 

<

адрес> принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1

Таким образом, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 и ФИО1 из корыстных побуждений, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, при этом распределив роли между собой в совершении преступления, договорились о том, что они совместно на автомобиле проследуют к складу индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО2 станет ожидать в автомобиле у помещения склада, а ФИО1 обратится к кладовщику склада и создаст видимость намерений о приобретении автомобильных шин. После того, как кладовщик склада озвучит стоимость приобретаемых товарно-материальных ценностей, ФИО1, согласно отведенной ему роли в совершении преступления сообщит ФИО2, стоимость товарно-материальных ценностей, а ФИО2, в свою очередь, при помощи своего мобильного телефона создаст поддельный чек о переводе необходимой суммы денежных средств, который посредством сотового телефона отправит ФИО1, который продемонстрирует поддельный чек кладовщику склада и сообщит ложную информацию о том, что произвел перевод денежных средств за приобретаемые товарно-материальные ценности, после чего ФИО1 получит на складе автомобильные шины и перенесет их в автомобиль к ожидавшему его ФИО2, после чего ФИО2 и ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления намеревались скрыться, распорядиться похищенным впоследствии по своему усмотрению. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1, реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, на автомобиле проследовали к указанному складу.

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО1, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, стал ожидать в автомобиле, будучи готовым, создать поддельный чек об оплате, а в последующем перевезти похищенные товарно-материальные ценности от склада.

После чего в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО2, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, проследовал на указанный склад, где обратился к кладовщику Свидетель №1, которому сообщил о том, что желает приобрести комплект шин марки «215/55/17 Триангл ПЛ01»(«215/55/17 Triangle PL01»), состоящий из 4 шин и комплект шин марки «205/50/16 Сайлун ВСТ3»(«205/50/16 Sailun WST3»), состоящий из 4 шин, при этом сообщил Свидетель №1 заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о том, что произведет оплату за приобретаемые товарно-материальные ценности, путем перечисления денежных средств на расчетный счет индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, не намереваясь в действительности производить оплату, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в обязанности которого входил отпуск товарно-материальных ценностей со склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО1, полагая, что последний действительно имеет намерение приобрести автомобильные шины и произвести за них расчет оформил к реализации комплект шин марки «215/55/17 Триангл ПЛ01»(«215/55/17 Triangle PL01»), состоящий из 4 шин общей продажной стоимостью 18400 рублей и комплект шин марки «205/50/16 Сайлун ВСТ3»(«205/50/16 Sailun WST3»), состоящий из 4 шин общей продажной стоимостью 19980 рублей и сообщил ФИО1 сведения, необходимые для перевода денежных средств.

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО2, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у вышеуказанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, посредством сотовой связи сообщил ФИО2 стоимость шин, на которую было необходимо изготовить поддельный чек об оплате.

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО1, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у вышеуказанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, при помощи своего мобильного телефона создал поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 18400 рублей и поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 19980 рублей, которые посредством сотового телефона отправил ФИО1

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО2, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у вышеуказанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, получив от ФИО2 поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 19980 рублей и поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 18400 рублей, продемонстрировал их Свидетель №1, при этом сообщил Свидетель №1 ложные сведения о том, что произвел перевод денежных средств, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО1 и полагая, что последний осуществил перевод денежных средств, передал ФИО1 указанные комплекты шин на общую сумму 34890 рублей 92 копеек. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО2, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль в совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, взял переданные Свидетель №1 комплекты шин на общую сумму 34890 рублей 92 копеек и перенес их в автомобиль к ожидавшему его ФИО2

После чего, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, удерживая при себе вышеуказанные товарно-материальные ценности на автомобиле отъехали от склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 по адресу: 

<

адрес>, получив реальную возможность распорядиться указанным имуществом, тем самым, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили имущество индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, а именно: комплект шин марки «215/55/17 Триангл ПЛ01»(«215/55/17 Triangle PL01»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4181 рублей 82 копейки, всего стоимостью 16727 рублей 28 копеек и комплект шин марки «205/50/16 Сайлун ВСТ3»(«205/50/16 Sailun WST3»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4540 рублей 91 копейки, всего стоимостью 18 163 рубля 64 копейки, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 34890 рублей 92 копеек, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядились похищенным впоследствии совместно по своему усмотрению, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 34890 рублей 92 копейки.

Таким образом, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили товарно-материальные ценности, принадлежащие ФИО3 №1, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 34890 рублей 92 копейки.

Преступление №.

В период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 и ФИО1, из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, избрав объятом преступного посягательства автомобильные шины, находящиеся на складе по адресу: 

<

адрес> принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1

Таким образом, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 и ФИО1 из корыстных побуждений, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, при этом распределив роли между собой в совершении преступления, договорились о том, что они совместно на автомобиле проследуют к складу индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где совместно проследуют в помещение склада и создадут видимость намерений на приобретение автомобильных шин. После того, как кладовщик склада озвучит стоимость приобретаемых товарно-материальных ценностей, ФИО2, согласно отведенной ему роли в совершении преступления при помощи своего мобильного телефона создаст поддельный чек о переводе необходимой суммы денежных средств, после чего продемонстрирует поддельный чек кладовщику склада и сообщит ложную информацию о том, что произвел перевод денежных средств за приобретаемые товарно-материальные ценности. После чего ФИО2 и ФИО1 получат на складе автомобильные шины и перенесут их в автомобиль, после чего ФИО2 и ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления намеревались скрыться, распорядиться похищенным впоследствии по своему усмотрению. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1, реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, на автомобиле проследовали к указанному складу.

После чего в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, проследовали на указанный склад индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, где совместно обратились к кладовщику Свидетель №1, которому сообщили о том, что желают приобрести комплект шин марки «215/55/16 Триангл Айслинкс ТИ501»(«215/55/16 Triangle IcelinX TI501»), состоящий из 4 шин, при этом сообщили Свидетель №1 заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о том, что произведут оплату за приобретаемые товарно-материальные ценности, путем перечисления денежных средств на расчетный счет индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, не намереваясь в действительности производить оплату, тем самым обманули Свидетель №1

Свидетель №1, в обязанности которого входил отпуск товарно-материальных ценностей со склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанному складе, будучи обманутым ФИО2 и ФИО1, полагая, что они действительно имеют намерение приобрести автомобильные шины и произвести за них расчет оформил к реализации комплект шин марки «215/55/16 Триангл Айслинкс ТИ501»(«215/55/16 Triangle IcelinX TI501»), состоящий из 4 шин, продажной стоимостью 22980 рублей и сообщил ФИО2 и ФИО1 сведения, необходимые для перевода денежных средств.

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО1, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у вышеуказанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, при помощи своего мобильного телефона создал поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 22980 рублей, который продемонстрировал Свидетель №1, при этом сообщил Свидетель №1 ложные сведения о том, что произвел перевод денежных средств, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО2 и ФИО1 и полагая, что последние осуществили перевод денежных средств, передал ФИО2 и ФИО1 указанный комплект шин стоимостью 21476 рублей 64 копейки. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, совместно взяли переданный Свидетель №1 комплект шин стоимостью 21476 рублей 64 копейки и перенесли его в автомобиль.

После чего, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, удерживая при себе вышеуказанные товарно-материальные ценности на автомобиле, отъехали от склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 по адресу: 

<

адрес>, получив реальную возможность распорядиться указанным имуществом, тем самым, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили имущество индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, а именно: «215/55/16 Триангл Айслинкс ТИ501» («215/55/16 Triangle IcelinX TI501»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5369 рублей 16 копеек, а всего стоимостью 21476 рублей 64 копейки, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядились похищенным впоследствии совместно по своему усмотрению, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 21476 рублей 64 копейки.

Таким образом, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили товарно-материальные ценности, принадлежащие ФИО3 №1, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 21476 рублей 64 копейки.

Преступление №.

В период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 и ФИО1, из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, избрав объятом преступного посягательства автомобильные шины, находящиеся на складе по адресу: 

<

адрес> принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1

Таким образом, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 и ФИО1 из корыстных побуждений, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, при этом распределив роли между собой в совершении преступления, договорились о том, что они совместно на автомобиле проследуют к складу индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где совместно проследуют в помещение склада и создадут видимость намерений на приобретение автомобильных шин. После того, как кладовщик склада озвучит стоимость приобретаемых товарно-материальных ценностей, ФИО2, согласно отведенной ему роли в совершении преступления при помощи своего мобильного телефона создаст поддельный чек о переводе необходимой суммы денежных средств, продемонстрирует поддельный чек кладовщику склада и сообщит ложную информацию о том, что произвел перевод денежных средств за приобретаемые товарно-материальные ценности, после чего ФИО2 и ФИО1 получат на складе автомобильные шины и перенесут их в автомобиль, после чего ФИО2 и ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления намеревались скрыться, распорядиться похищенным впоследствии по своему усмотрению. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1, реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, на автомобиле проследовали к указанному складу.

После чего в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, проследовали на указанный склад индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, где совместно обратились к кладовщику Свидетель №1, которому сообщили о том, что желают приобрести комплект шин марки «215/55/17 Триангл ПЛ01»(«215/55/17 Triangle PL01»), состоящий из 4 шин, при этом сообщили Свидетель №1 заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о том, что произведут оплату за приобретаемые товарно-материальные ценности, путем перечисления денежных средств на расчетный счет индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, не намереваясь в действительности производить оплату, тем самым обманули Свидетель №1

Свидетель №1, в обязанности которого входил отпуск товарно-материальных ценностей со склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанному складе, будучи обманутым ФИО2 и ФИО1, полагая, что они действительно имеют намерение приобрести автомобильные шины и произвести за них расчет оформил к реализации комплект шин марки «215/55/17 Триангл ПЛ01»(«215/55/17 Triangle PL01»), состоящий из 4 шин общей продажной стоимостью 18400 рублей и сообщил ФИО2 и ФИО1 сведения необходимые для перевода денежных средств.

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО1, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у указанного склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, при помощи своего мобильного телефона создал поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 18400 рублей, который продемонстрировал Свидетель №1, при этом сообщил Свидетель №1 ложные сведения о том, что произвел перевод денежных средств, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, будучи обманутым ФИО2 и ФИО1 и полагая, что последние осуществили перевод денежных средств, передал ФИО2 и ФИО1 указанный комплект шин стоимостью 16 727 рублей 28 копеек. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, совместно взяли переданный Свидетель №1 комплект шин стоимостью 16727 рублей 28 копеек и перенесли его в автомобиль и удерживая при себе вышеуказанные товарно-материальные ценности, на автомобиле отъехали от указанного склада, получив реальную возможность распорядиться указанным имуществом, тем самым, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили имущество индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, а именно: комплект шин марки «215/55/17 Триангл ПЛ01»(«215/55/17 Triangle PL01»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4181 рублей 82 копеек, а всего стоимостью 16 727 рублей 28 копеек, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядились похищенным впоследствии совместно по своему усмотрению, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 16 727 рублей 28 копеек.

Таким образом, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили товарно-материальные ценности, принадлежащие ФИО3 №1, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 16 727 рублей 28 копеек.

Преступление №.

В период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 и ФИО1, из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, избрав объятом преступного посягательства автомобильные шины, находящиеся на складе по адресу: 

<

адрес> принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1

Таким образом, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1 из корыстных побуждений, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, при этом распределив роли между собой в совершении преступления, договорились о том, что они совместно на автомобиле проследуют к складу индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 расположенному по адресу: 

<

адрес>, где совместно проследуют в помещение склада и создадут видимость намерений на приобретение автомобильных шин. После того, как кладовщик склада озвучит стоимость приобретаемых товарно-материальных ценностей, ФИО2, согласно отведенной ему роли в совершении преступления при помощи своего мобильного телефона создаст поддельный чек о переводе необходимой суммы денежных средств, после чего продемонстрирует поддельный чек кладовщику склада и сообщит ложную информацию о том, что произвел перевод денежных средств за приобретаемые товарно-материальные ценности, после чего ФИО2 и ФИО1 получат на складе автомобильные шины и перенесут их в автомобиль, после чего ФИО2 и ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления намеревались скрыться, распорядиться похищенным впоследствии по своему усмотрению. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1, реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, на автомобиле проследовали к указанному складу, где совместно обратились к кладовщику Свидетель №1, которому сообщили о том, что желают приобрести комплект шин марки «235/50 Р18 Гоформ В766»(«235/50 R18 Goform W766»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «235/55 Р17 Гоформ В705»(«235/55 R17 Goform W705»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «215/55 Р16 Триангл ПЛ01» («215/55 R16 Triangle IcelinX TI501»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «205/55 Р16 Саферич ФРС79»(«205/55 R16 Saferich FRC79»), состоящий из 4 шин, при этом сообщили Свидетель №1 заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о том, что произведут оплату за приобретаемые товарно-материальные ценности, путем перечисления денежных средств на расчетный счет индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, не намереваясь в действительности производить оплату, тем самым обманули Свидетель №1

Свидетель №1, в обязанности которого входил отпуск товарно-материальных ценностей со склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО2 и ФИО1, полагая, что они действительно имеют намерение приобрести автомобильные шины и произвести за них расчет оформил к реализации комплект шин марки «235/50 Р18 Гоформ В766»(«235/50 R18 Goform W766»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 22900 рублей, комплект шин марки «235/55 Р17 Гоформ В705»(«235/55 R17 Goform W705»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 20980 рублей, комплект шин марки «215/55 Р16 Триангл ПЛ01» («215/55 R16 Triangle IcelinX TI501»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 22980 рублей, комплект шин марки ««205/55 Р16 Саферич ФРС79»(«205/55 R16 Saferich FRC79»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 14980 рублей и сообщил ФИО2 и ФИО1 сведения, необходимые для перевода денежных средств.

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО1, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у указанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, при помощи своего мобильного телефона создал поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 43880 рублей и поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 37960 рублей, которые продемонстрировал Свидетель №1, при этом сообщил Свидетель №1 ложные сведения о том, что произвел перевод денежных средств, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО2 и ФИО1 и полагая, что последние осуществили перевод денежных средств, передал ФИО2 и ФИО1 комплект шин марки «235/50 Р18 Гоформ В766»(«235/50 R18 Goform W766»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5204 рублей 55 копеек, всего стоимостью 20818 рублей 20 копеек, комплект шин марки «235/55 Р17 Гоформ В705»(«235/55 R17 Goform W705»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4768 рублей 18 копеек, всего стоимостью 19072 рубля 72 копеек, комплект шин марки «215/55 Р16 Триангл ПЛ01» («215/55 R16 Triangle IcelinX TI501»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5369 рублей 16 копеек, всего стоимостью 21476 рублей 64 копейки, комплект шин марки ««205/55 Р16 Саферич ФРС79»(«205/55 R16 Saferich FRC79»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 3404 рублей 55 копеек, всего стоимостью 13 618 рублей 20 копеек, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 74985 рублей 76 копеек. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 и ФИО1, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, совместно взяли переданные Свидетель №1 указанные комплекты шин на общую сумму 74985 рублей 76 копеек, перенесли их в автомобиль и удерживая при себе вышеуказанные товарно-материальные ценности, на автомобиле отъехали от указанного склада, получив реальную возможность распорядиться указанным имуществом, тем самым, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили имущество индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, а именно: комплект шин марки «235/50 Р18 Гоформ В766»(«235/50 R18 Goform W766»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5204 рублей 55 копеек, всего стоимостью 20818 рублей 20 копеек, комплект шин марки «235/55 Р17 Гоформ В705»(«235/55 R17 Goform W705»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4768 рублей 18 копеек, всего стоимостью 19072 рубля 72 копеек, комплект шин марки «215/55 Р16 Триангл ПЛ01» («215/55 R16 Triangle IcelinX TI501»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5369 рублей 16 копеек, всего стоимостью 21476 рублей 64 копейки, комплект шин марки ««205/55 Р16 Саферич ФРС79»(«205/55 R16 Saferich FRC79»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 3404 рублей 55 копеек, всего стоимостью 13 618 рублей 20 копеек, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 74985 рублей 76 копеек, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядились похищенным впоследствии совместно по своему усмотрению, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 74985 рублей 76 копеек.

Таким образом, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время, в ходе следствия не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили товарно-материальные ценности, принадлежащие ФИО3 №1, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 74985 рублей 76 копеек.

Преступление №.

В период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 и ФИО1 из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, избрав объятом преступного посягательства автомобильные шины, находящиеся на складе по адресу: 

<

адрес> принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1

Таким образом, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1, из корыстных побуждений, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, при этом распределив роли между собой в совершении преступления, договорились о том, что они совместно на автомобиле проследуют к складу индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 расположенному по адресу: 

<

адрес>, где совместно проследуют в помещение склада и создадут видимость намерений на приобретение автомобильных шин. После того, как кладовщик склада озвучит стоимость приобретаемых товарно-материальных ценностей, ФИО2, согласно отведенной ему роли в совершении преступления при помощи своего мобильного телефона создаст поддельный чек о переводе необходимой суммы денежных средств, после чего продемонстрирует поддельный чек кладовщику склада и сообщит ложную информацию о том, что произвел перевод денежных средств за приобретаемые товарно-материальные ценности, после чего ФИО2 и ФИО1 получат на складе автомобильные шины и перенесут их в автомобиль, после чего ФИО2 и ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления намеревались скрыться, распорядиться похищенным впоследствии по своему усмотрению. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1, реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, на автомобиле проследовали к указанному складу, где совместно обратились к кладовщику Свидетель №1, которому сообщили о том, что желают приобрести комплект шин марки «245/40/19 Триангл ПЛ02» («245/40/19 Triangle PL02»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «275/45/20 Триангл ПЛ02» («275/45/20 Triangle PL02»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «235/45/18 Хайда ШД677»(«235/45/18 Haida HD677»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «245/35/19 Триангл ПЛ02»(«245/35/19 Triangle PL02»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «245/45/18 Триангл ПЛ02»(«245/45/18 Triangle PL02»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «175/65/14 ФИО4.» («175/65/14 Zeta Antarctica Ice»), состоящий из 4 шин, при этом сообщили Свидетель №1 заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о том, что произведут оплату за приобретаемые товарно-материальные ценности, путем перечисления денежных средств на расчетный счет индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, не намереваясь в действительности производить оплату, тем самым обманули Свидетель №1

Свидетель №1, в обязанности которого входил отпуск товарно-материальных ценностей со склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО2 и ФИО1, полагая, что они действительно имеют намерение приобрести автомобильные шины и произвести за них расчет оформил к реализации комплект шин марки «245/40/19 Триангл ПЛ02» («245/40/19 Triangle PL02»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 26980 рублей, комплект шин марки «275/45/20 Триангл ПЛ02» («275/45/20 Triangle PL02»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 28800 рублей, комплект шин марки «235/45/18 Хайда ШД677»(«235/45/18 Haida HD677»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 25800 рублей, комплект шин марки «245/35/19 Триангл ПЛ02»(«245/35/19 Triangle PL02»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 23900 рублей, комплект шин марки «245/45/18 Триангл ПЛ02»(«245/45/18 Triangle PL02»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 21200 рублей, комплект шин марки «175/65/14 ФИО4.» («175/65/14 Zeta Antarctica Ice»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 14980 рублей и сообщил ФИО2 и ФИО1 сведения необходимые для перевода денежных средств.

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО1, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у указанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, при помощи своего мобильного телефона создал поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 26980 рублей, поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 28800 рублей, поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 25800 рублей, поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 23900 рублей, поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 21200 рублей, поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 14980 рублей, которые продемонстрировал Свидетель №1, при этом сообщил Свидетель №1 ложные сведения о том, что произвел перевод денежных средств, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО2 и ФИО1 и полагая, что последние осуществили перевод денежных средств, передал ФИО2 и ФИО1 указанные комплекты шин на общую сумму 128824 рублей 04 копейки, а ФИО2 и ФИО1 совместно взяли переданные Свидетель №1 комплекты шин на общую сумму 128824 рублей 04 копейки, перенесли их в автомобиль, удерживая при себе вышеуказанные товарно-материальные ценности, на автомобиле отъехали от указанного склада, получив реальную возможность распорядиться указанным имуществом, тем самым, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили имущество индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, а именно: комплект шин марки 245/40/19 Триангл ПЛ02» («245/40/19 Triangle PL02»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6131 рублей 82 копеек, всего стоимостью 24527 рублей 28 копеек, комплект шин марки «275/45/20 Триангл ПЛ02» («275/45/20 Triangle PL02»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6563 рублей 64 копеек, всего стоимостью 26254 рубля 56 копеек, комплект шин марки «235/45/18 Хайда ШД677»(«235/45/18 Haida HD677»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5856 рублей, всего стоимостью 23424 рубля, комплект шин марки «245/35/19 Триангл ПЛ02»(«245/35/19 Triangle PL02»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5431 рубль 82 копейки, всего стоимостью 21727 рублей 28 копеек, комплект шин марки ««245/45/18 Триангл ПЛ02»(«245/45/18 Triangle PL02»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4818 рублей 18 копейки, всего стоимостью 19272 рубля 72 копейки, комплект шин марки «175/65/14 ФИО4.» («175/65/14 Zeta Antarctica Ice»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 3404 рубля 55 копейки, всего стоимостью 13618 рублей 20 копеек, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 128824 рублей 04 копейки, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядились похищенным впоследствии совместно по своему усмотрению, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 128824 рублей 04 копейки.

Таким образом, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили товарно-материальные ценности, принадлежащие ФИО3 №1, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 128824 рублей 04 копейки.

Преступление №. 

В период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 и ФИО1 из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, избрав объятом преступного посягательства автомобильные шины, находящиеся на складе по адресу: 

<

адрес> принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1

Таким образом, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 и ФИО1, из корыстных побуждений, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, при этом распределив роли между собой в совершении преступления, договорились о том, что они совместно на автомобиле проследуют к складу индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО2 станет ожидать в автомобиле у помещения склада, а ФИО1 обратится к кладовщику склада и создаст видимость намерений о приобретении автомобильных шин. После того, как кладовщик склада озвучит стоимость приобретаемых товарно-материальных ценностей, ФИО1, согласно отведенной ему роли в совершении преступления сообщит ФИО2, стоимость товарно-материальных ценностей, а ФИО2, в свою очередь, при помощи своего мобильного телефона создаст поддельный чек о переводе необходимой суммы денежных средств, который посредством сотового телефона отправит ФИО1, после чего, ФИО1 продемонстрирует поддельный чек кладовщику склада и сообщит ложную информацию о том, что произвел перевод денежных средств за приобретаемые товарно-материальные ценности, получит на складе автомобильные шины и перенесет их в автомобиль к ожидавшему его ФИО2, после чего ФИО2 и ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления намеревались скрыться, распорядиться похищенным впоследствии по своему усмотрению. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1, реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, на автомобиле проследовали к указанному складу, где ФИО2 стал ожидать в автомобиле, будучи готовым, создать поддельный чек об оплате, а в последующем перевезти похищенные товарно-материальные ценности от склада, а ФИО1, проследовал на склад, где обратился к кладовщику Свидетель №1, которому сообщил о том, что желает приобрести комплект шин марки «245/45/18 Триангл ПЛ02»(«245/45/18 Triangle PL02»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «225/55/19 Триангл ПЛ02» («225/55/19 Triangle PL02»), состоящий из 4 шин, при этом сообщил Свидетель №1 заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о том, что произведет оплату за приобретаемые товарно-материальные ценности, путем перечисления денежных средств на расчетный счет индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, не намереваясь в действительности производить оплату, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в обязанности которого входил отпуск товарно-материальных ценностей со склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО1, полагая, что последний действительно имеет намерение приобрести автомобильные шины и произвести за них расчет оформил к реализации комплект шин марки «245/45/18 Триангл ПЛ02»(«245/45/18 Triangle PL02»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 21200 рублей и комплект шин марки «225/55/19 Триангл ПЛ02» («225/55/19 Triangle PL02»), состоящий из 4 шин общей продажной стоимостью 22800 рублей и сообщил ФИО1 сведения необходимые для перевода денежных средств.

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО2, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у указанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, посредством сотовой связи сообщил ФИО2 стоимость шин, на которую было необходимо изготовить поддельный чек об оплате.

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО1, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у указанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, при помощи своего мобильного телефона создал поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 21200 рублей и поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 22800 рублей, которые посредством сотового телефона отправил ФИО1, который, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО2, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у указанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, продемонстрировал Свидетель №1 полученные от ФИО2 поддельные чеки, при этом сообщил Свидетель №1 ложные сведения о том, что произвел перевод денежных средств, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО1 и полагая, что последний осуществил перевод денежных средств, передал указанные комплекты шин на общую сумму 40000 рублей ФИО1, который, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО2, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль в совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, взял переданные Свидетель №1 комплекты шин на общую сумму 40000 рублей, перенес их в автомобиль к ожидавшему его ФИО2

После чего, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, удерживая при себе вышеуказанные товарно-материальные ценности на автомобиле отъехали от указанного склада, получив реальную возможность распорядиться указанным имуществом, тем самым, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили имущество индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, а именно: комплект шин марки «245/45/18 Триангл ПЛ02»(«245/45/18 Triangle PL02»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4818 рублей 18 копейки, всего стоимостью 19272 рубля 72 копейки и комплект шин марки «225/55/19 Триангл ПЛ02» («225/55/19 Triangle PL02»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5181 рубль 82 копейки, всего стоимостью 20727 рублей 28 копеек, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 40000 рублей, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядились похищенным впоследствии совместно по своему усмотрению, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 40000 рублей.

Таким образом, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время, в ходе следствия не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили товарно-материальные ценности, принадлежащие ФИО3 №1, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 40000 рублей.

Преступление №. 

В период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 и ФИО1 из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, избрав объятом преступного посягательства автомобильные шины, находящиеся на складе по адресу: 

<

адрес> принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1

Таким образом, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 и ФИО1, из корыстных побуждений, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, при этом распределив роли между собой в совершении преступления, договорились о том, что они совместно на автомобиле проследуют к складу индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 станет ожидать в автомобиле у помещения склада, а ФИО2 обратится к кладовщику склада и создаст видимость намерений о приобретении автомобильных шин. После того, как кладовщик склада озвучит стоимость приобретаемых товарно-материальных ценностей, ФИО2, согласно отведенной ему роли в совершении преступления при помощи своего мобильного телефона создаст поддельный чек о переводе необходимой суммы денежных средств, после чего продемонстрирует поддельный чек кладовщику склада и сообщит ложную информацию о том, что произвел перевод денежных средств за приобретаемые товарно-материальные ценности, после чего ФИО2 получит на складе автомобильные шины и перенесет их в автомобиль к ожидавшему его ФИО1, после чего ФИО2 и ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления намеревались скрыться, распорядиться похищенным впоследствии по своему усмотрению. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 и ФИО1, реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, на автомобиле проследовали к указанному складу, где ФИО1 стал ожидать в автомобиле, будучи готовым, перевести похищенные товарно-материальные ценности от склада, а ФИО2 проследовал на склад, где обратился к кладовщику Свидетель №1, которому сообщил о том, что желает приобрести комплект шин марки «235/55/19 Сайлун ВСТ3»(«235/55/19 Sailun WST3»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «235/45/18 Хайда ШД677»(«235/45/18 Haida HD677»), состоящий из 4 шин и комплект шин марки «215/45/17 Триангл ПЛ01»(«215/45/17 Triangle PL01»), состоящий из 4 шин, при этом сообщил Свидетель №1 заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о том, что произведет оплату за приобретаемые товарно-материальные ценности, путем перечисления денежных средств на расчетный счет индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, не намереваясь в действительности производить оплату, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в обязанности которого входил отпуск товарно-материальных ценностей со склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО2, полагая, что последний действительно имеет намерение приобрести автомобильные шины и произвести за них расчет, оформил к реализации комплект шин марки «235/55/19 Сайлун ВСТ3»(«235/55/19 Sailun WST3»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 30880 рублей, комплект шин марки «235/45/18 Хайда ШД677»(«235/45/18 Haida HD677»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 25800 рублей и комплект шин марки «215/45/17 Триангл ПЛ01»(«215/45/17 Triangle PL01»), состоящий из 4 шин общей продажной стоимостью 33580 рублей и сообщил ФИО2 сведения необходимые для перевода денежных средств.

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО1, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у указанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, при помощи своего мобильного телефона создал поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 56680 рублей и поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 33580 рублей, которые продемонстрировал Свидетель №1, при этом сообщил Свидетель №1 ложные сведения о том, что произвел перевод денежных средств, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО2 и полагая, что последний осуществил перевод денежных средств, передал указанные комплекты шин на общую сумму 66760 рублей 36 копеек ФИО2, который взял переданные Свидетель №1 комплекты шин, перенес их в автомобиль к ожидавшему его ФИО1, после чего, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, согласно ранее достигнутой договоренности, удерживая при себе вышеуказанные товарно-материальные ценности, на автомобиле отъехали от указанного склада, получив реальную возможность распорядиться указанным имуществом, тем самым, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили имущество индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, а именно: комплект шин марки «235/55/19 Сайлун ВСТ3»(«235/55/19 Sailun WST3»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 7018 рублей 18 копеек, всего стоимостью 28072 рубля 72 копейки и комплект шин марки «235/45/18 Хайда ШД677»(«235/45/18 Haida HD677»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5856 рублей, всего стоимостью 23424 рубля, комплект шин марки «215/45/17 Триангл ПЛ01»(«215/45/17 Triangle PL01»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 3815 рублей 91 копейка, всего стоимостью 15263 рублей 64 копеек, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 66760 рублей 36 копеек, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядились похищенным впоследствии совместно по своему усмотрению, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 66760 рублей 36 копеек.

Таким образом, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время, в ходе следствия не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили товарно-материальные ценности, принадлежащие ФИО3 №1, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 66760 рублей 36 копеек.

Преступление №. 

В период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 и ФИО1 из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, избрав объятом преступного посягательства автомобильные шины, находящиеся на складе по адресу: 

<

адрес> принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1

Таким образом, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 и ФИО1, из корыстных побуждений, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, при этом распределив роли между собой в совершении преступления, договорились о том, что они совместно на автомобиле проследуют к складу индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 станет ожидать в автомобиле у помещения склада, а ФИО2 обратиться к кладовщику склада и создаст видимость намерений о приобретении автомобильных шин. После того, как кладовщик склада озвучит стоимость приобретаемых товарно-материальных ценностей, ФИО2, согласно отведенной ему роли в совершении преступления при помощи своего мобильного телефона создаст поддельный чек о переводе необходимой суммы денежных средств, после чего продемонстрирует поддельный чек кладовщику склада и сообщит ложную информацию о том, что произвел перевод денежных средств за приобретаемые товарно-материальные ценности, после чего ФИО2 получит на складе автомобильные шины и перенесет их в автомобиль к ожидавшему его ФИО1, после чего ФИО2 и ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления намеревались скрыться, распорядиться похищенным впоследствии по своему усмотрению. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 и ФИО1, реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, на автомобиле проследовали к указанному складу, где ФИО1 стал ожидать в автомобиле, будучи готовым, перевести похищенные товарно-материальные ценности от склада, а ФИО2 проследовал на склад, где обратился к кладовщику Свидетель №1, которому сообщил о том, что желает приобрести комплект шин марки «235/55/19 Триангл Ти501»(«235/55/19 Triangle Ti501»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «215/55/17 Триангл ПЛ01 »(«215/55/17 Triangle PL01»), состоящий из 4 шин, при этом сообщил Свидетель №1 заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о том, что произведет оплату за приобретаемые товарно-материальные ценности, путем перечисления денежных средств на расчетный счет индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, не намереваясь в действительности производить оплату, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в обязанности которого входил отпуск товарно-материальных ценностей со склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО2, полагая, что последний действительно имеет намерение приобрести автомобильные шины и произвести за них расчет оформил к реализации комплект шин марки «235/55/19 Триангл Ти501»(«235/55/19 Triangle Ti501»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 31800 рублей и комплект шин марки «215/55/17 Триангл ПЛ01 »(«215/55/17 Triangle PL01»), состоящий из 4 шин общей стоимостью 18400 рублей и сообщил ФИО2 сведения необходимые для перевода денежных средств.

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО1, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у указанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, при помощи своего мобильного телефона создал поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 31800 рублей и поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 18400 рублей, которые продемонстрировал Свидетель №1, при этом сообщил Свидетель №1 ложные сведения о том, что произвел перевод денежных средств, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО2 и полагая, что последний осуществил перевод денежных средств, передал указанные комплекты шин на общую сумму 45636 рублей 36 копеек ФИО2, который взял переданные Свидетель №1 комплекты шин, перенес их в автомобиль к ожидавшему его ФИО1

После чего, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, удерживая при себе вышеуказанные товарно-материальные ценности, на автомобиле отъехали от указанного склада, получив реальную возможность распорядиться указанным имуществом, тем самым, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили имущество индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, а именно: комплект шин марки «235/55/19 Триангл Ти501»(«235/55/19 Triangle Ti501»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 7227 рублей 27 копеек, всего стоимостью 28909 рублей 08 копеек и комплект шин марки «215/55/17 Триангл ПЛ01 »(«215/55/17 Triangle PL01»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4181 рублей 82 копеек, всего стоимостью 16727 рублей 28 копеек, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 45636 рублей 36 копеек, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядились похищенным впоследствии совместно по своему усмотрению, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 45636 рублей 36 копеек.

Таким образом, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время, в ходе следствия не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили товарно-материальные ценности, принадлежащие ФИО3 №1, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 45636 рублей 36 копеек.

Преступление №.

В период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 и ФИО1, из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, избрав объятом преступного посягательства автомобильные шины, находящиеся на складе по адресу: 

<

адрес> принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1

Таким образом, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 и ФИО1 из корыстных побуждений, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, при этом распределив роли между собой в совершении преступления, договорились о том, что они совместно на автомобиле проследуют к складу индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где совместно проследуют в помещение склада и создадут видимость намерений на приобретение автомобильных шин. После того, как кладовщик склада озвучит стоимость приобретаемых товарно-материальных ценностей, ФИО2, согласно отведенной ему роли в совершении преступления при помощи своего мобильного телефона создаст поддельный чек о переводе необходимой суммы денежных средств, после чего продемонстрирует поддельный чек кладовщику склада и сообщит ложную информацию о том, что произвел перевод денежных средств за приобретаемые товарно-материальные ценности, после чего ФИО2 и ФИО1 получат на складе автомобильные шины и перенесут их в автомобиль, после чего ФИО2 и ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления намеревались скрыться, распорядиться похищенным впоследствии по своему усмотрению. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1, реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, на автомобиле проследовали к указанному складу, где совместно обратились к кладовщику Свидетель №1, которому сообщили о том, что желают приобрести комплект шин марки «225/65/17 Хайда ШД677»(«225/65/17 Haida HD677»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «225/70/16 Нехен ВС62»(«225/70/16 Nexen WS62»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «215/85/16 Роадкруза Ра1100»(«215/85/16 Roadcruza Ra1100»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «215/70/16 Роадкруза Ра1100» («215/70/16 Roadcruza Ra1100»), состоящий из 4 шин, при этом сообщили Свидетель №1 заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о том, что произведут оплату за приобретаемые товарно-материальные ценности, путем перечисления денежных средств на расчетный счет индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, не намереваясь в действительности производить оплату, тем самым обманули Свидетель №1

Свидетель №1, в обязанности которого входил отпуск товарно-материальных ценностей со склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО2 и ФИО1, полагая, что они действительно имеют намерение приобрести автомобильные шины и произвести за них расчет оформил к реализации комплект шин марки «225/65/17 Хайда ШД677»(«225/65/17 Haida HD677»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 25380 рублей комплект шин марки «225/70/16 Нехен ВС62»(«225/70/16 Nexen WS62»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 25380 рублей, комплект шин марки «215/85/16 Роадкруза Ра1100»(«215/85/16 Roadcruza Ra1100»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 29980 рублей, комплект шин марки «215/70/16 Роадкруза Ра1100» («215/70/16 Roadcruza Ra1100»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 23980 рублей и сообщил ФИО2 и ФИО1 сведения необходимые для перевода денежных средств.

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО1, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у указанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, при помощи своего мобильного телефона создал поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 50760 рублей и поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 53960 рублей, которые продемонстрировал Свидетель №1, при этом сообщил Свидетель №1 ложные сведения о том, что произвел перевод денежных средств, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО2 и ФИО1 и полагая, что последние осуществили перевод денежных средств, передал указанные комплекты шин на общую сумму 93115 рублей 44 копейки ФИО2 и ФИО1, которые совместно взяли переданные Свидетель №1 комплекты шин на общую сумму 93115 рублей 44 копейки, перенесли их в автомобиль, на автомобиле отъехали от указанного склада, получив реальную возможность распорядиться указанным имуществом, тем самым, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили имущество индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, а именно: комплект шин марки 225/65/17 Хайда ШД677»(«225/65/17 Haida HD677»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5768 рублей 18 копеек, всего стоимостью 23072 рублей 72 копейки, комплект шин марки «225/70/16 Нехен ВС62»(«225/70/16 Nexen WS62»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5570 рублей, всего стоимостью 22280 рублей, комплект шин марки «215/85/16 Роадкруза Ра1100»(«215/85/16 Roadcruza Ra1100»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6490 рублей 68 копеек, всего стоимостью 25962 рубля 72 копеек, комплект шин марки «215/70/16 Роадкруза Ра1100» («215/70/16 Roadcruza Ra1100»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5450 рублей, всего стоимостью 21800 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 93115 рублей 44 копейки, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядились похищенным впоследствии совместно по своему усмотрению, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 93115 рублей 44 копейки.

Таким образом, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, из корыстных побуждений, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили товарно-материальные ценности, принадлежащие ФИО3 №1, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 93115 рублей 44 копейки.

Преступление №.

В период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 и ФИО1, из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, избрав объятом преступного посягательства автомобильные шины, находящиеся на складе по адресу: 

<

адрес> принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1

Таким образом, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 и ФИО1, из корыстных побуждений, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, при этом распределив роли между собой в совершении преступления, договорились о том, что они совместно на автомобиле проследуют к складу индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО2 станет ожидать в автомобиле у помещения склада, а ФИО1 обратиться к кладовщику склада и создаст видимость намерений о приобретении автомобильных шин. После того, как кладовщик склада озвучит стоимость приобретаемых товарно-материальных ценностей, ФИО1, согласно отведенной ему роли в совершении преступления сообщит ФИО2, стоимость товарно-материальных ценностей, а ФИО2, в свою очередь, при помощи своего мобильного телефона создаст поддельный чек о переводе необходимой суммы денежных средств, который посредством сотового телефона отправить ФИО1 После чего, ФИО1 продемонстрирует поддельный чек кладовщику склада и сообщит ложную информацию о том, что произвел перевод денежных средств за приобретаемые товарно-материальные ценности, после чего ФИО1 получит на складе автомобильные шины и перенесет их в автомобиль к ожидавшему его ФИО2, после чего ФИО2 и ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления намеревались скрыться, распорядиться похищенным впоследствии по своему усмотрению. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 и ФИО1, реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, на автомобиле проследовали к указанному складу, где ФИО2 стал ожидать в автомобиле, будучи готовым, создать поддельный чек об оплате, а в последующем перевезти похищенные товарно-материальные ценности от склада, а ФИО1 проследовал на склад, где обратился к кладовщику Свидетель №1, которому сообщил о том, что желает приобрести комплект шин марки «235/60/17 Триангл ПЛ02»(«235/60/17 Trianlge PL02»), состоящий из 4 шин и комплект шин марки «255/60/18 Триангл ПЛ02» («255/60/18 Trianlge PL02»), состоящий из 4 шин, при этом сообщил Свидетель №1 заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о том, что произведет оплату за приобретаемые товарно-материальные ценности, путем перечисления денежных средств на расчетный счет индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, не намереваясь в действительности производить оплату, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в обязанности которого входил отпуск товарно-материальных ценностей со склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО1, полагая, что последний действительно имеет намерение приобрести автомобильные шины и произвести за них расчет оформил к реализации комплект шин марки «235/60/17 Триангл ПЛ02»(«235/60/17 Trianlge PL02»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 21980 рублей и комплект шин марки «255/60/18 Триангл ПЛ02» («255/60/18 Trianlge PL02»), состоящий из 4 шин, общей стоимостью 28000 рублей и сообщил ФИО1 сведения, необходимые для перевода денежных средств.

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО2, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у указанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, посредством сотовой связи сообщил ФИО2 стоимость шин, на которую было необходимо изготовить поддельный чек об оплате. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО1, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у указанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, при помощи своего мобильного телефона создал поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 49980 рублей, который посредством сотового телефона отправил ФИО1, который продемонстрировал Свидетель №1 полученный от ФИО2 поддельный чек, при этом сообщил Свидетель №1 ложные сведения о том, что произвел перевод денежных средств, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО1 и полагая, что последний осуществил перевод денежных средств, передал указанные комплекты шин на общую сумму 45436 рублей 36 копеек ФИО1, который продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО2, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль в совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, взял переданные Свидетель №1 комплекты шин на общую сумму 45436 рублей 36 копеек, перенес их в автомобиль к ожидавшему его ФИО2

После чего, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, удерживая при себе вышеуказанные товарно-материальные ценности на автомобиле отъехали от склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 по адресу: 

<

адрес>, получив реальную возможность распорядиться указанным имуществом, тем самым, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили имущество индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, а именно: комплект шин марки «235/60/17 Триангл ПЛ02»(«235/60/17 Trianlge PL02»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4995 рублей 45 копеек, всего стоимостью 19981 рубль 80 копеек и комплект шин марки «255/60/18 Триангл ПЛ02» («255/60/18 Trianlge PL02»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6363 рублей 64 копейки, всего стоимостью 25454 рубля 56 копеек, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 45436 рублей 36 копеек, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядились похищенным впоследствии совместно по своему усмотрению, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 45436 рублей 36 копеек.

Таким образом, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили товарно-материальные ценности, принадлежащие ФИО3 №1, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 45436 рублей 36 копеек.

Преступление №.

В период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 и ФИО1, из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, избрав объятом преступного посягательства автомобильные шины, находящиеся на складе по адресу: 

<

адрес> принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1

Таким образом, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 и ФИО1, из корыстных побуждений, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, при этом распределив роли между собой в совершении преступления, договорились о том, что они совместно на автомобиле проследуют к складу индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО2 станет ожидать в автомобиле у помещения склада, а ФИО1 обратиться к кладовщику склада и создаст видимость намерений о приобретении автомобильных шин. После того, как кладовщик склада озвучит стоимость приобретаемых товарно-материальных ценностей, ФИО1, согласно отведенной ему роли в совершении преступления сообщит ФИО2, стоимость товарно-материальных ценностей, а ФИО2, в свою очередь, при помощи своего мобильного телефона создаст поддельный чек о переводе необходимой суммы денежных средств, который посредством сотового телефона отправить ФИО1 После чего, ФИО1 продемонстрирует поддельный чек кладовщику склада и сообщит ложную информацию о том, что произвел перевод денежных средств за приобретаемые товарно-материальные ценности, после чего ФИО1 получит на складе автомобильные шины и перенесет их в автомобиль к ожидавшему его ФИО2, после чего ФИО2 и ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления намеревались скрыться, распорядиться похищенным впоследствии по своему усмотрению. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 и ФИО1, реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, на автомобиле проследовали к указанному складу, где ФИО2 стал ожидать в автомобиле, будучи готовым, создать поддельный чек об оплате, а в последующем перевезти похищенные товарно-материальные ценности от склада, а ФИО1, проследовал на склад, где обратился к кладовщику Свидетель №1, которому сообщил о том, что желает приобрести комплект шин марки «275/50/20 Триангл ПЛ02»(«275/50/20 Trianlge PL02»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «215/85/16 Роадкруза Ра1100»(«215/85/16 Roadcruza Ra1100»), состоящий из 4 шин, и комплект шин марки «225/70/16 Триангл ПЛ01»(«225/70/16 Trianlge PL01»), состоящий из 4 шин, при этом сообщил Свидетель №1 заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о том, что произведет оплату за приобретаемые товарно-материальные ценности, путем перечисления денежных средств на расчетный счет индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, не намереваясь в действительности производить оплату, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в обязанности которого входил отпуск товарно-материальных ценностей со склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время, в ходе следствия не установлено, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО1, полагая, что последний действительно имеет намерение приобрести автомобильные шины и произвести за них расчет оформил к реализации комплект шин марки «275/50/20 Триангл ПЛ02»(«275/50/20 Trianlge PL02»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 29990 рублей, комплект шин марки «215/85/16 Роадкруза Ра1100»(«215/85/16 Roadcruza Ra1100»), состоящий из 4 шин,, общей продажной стоимостью 29980 рублей и комплект шин марки «225/70/16 Триангл ПЛ01»(«225/70/16 Trianlge PL01»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 29900 рублей и сообщил ФИО1 сведения, необходимые для перевода денежных средств.

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО2, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у указанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, посредством сотовой связи сообщил стоимость шин, на которую было необходимо изготовить поддельный чек об оплате, ФИО2, который выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у указанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, при помощи своего мобильного телефона создал поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 59970 рублей и поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 29900 рублей, которые посредством сотового телефона отправил ФИО1

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, продолжая реализацию совместного преступного умысла, направленного действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО2, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у указанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, получив от ФИО2 поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 59970 рублей и поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 29900 рублей, продемонстрировал их Свидетель №1, при этом сообщил Свидетель №1 ложные сведения о том, что произвел перевод денежных средств, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе 1, будучи обманутым ФИО1 и полагая, что последний осуществил перевод денежных средств, передал указанные комплекты шин на общую сумму 74126 рублей 36 копеек ФИО1, который выполняя отведенную ему роль в совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, взял переданные Свидетель №1 комплекты шин на общую сумму 74126 рублей 36 копеек и перенес их в автомобиль к ожидавшему его ФИО2

После чего, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, удерживая при себе вышеуказанные товарно-материальные ценности на автомобиле отъехали от склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 по адресу: 

<

адрес>, получив реальную возможность распорядиться указанным имуществом, тем самым, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили имущество индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, а именно: комплект шин марки «275/50/20 Триангл ПЛ02»(«275/50/20 Trianlge PL02»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6815 рублей 91 копейка, всего стоимостью 27263 рубля 64 копейки, комплект шин марки «215/85/16Роадкруза Ра1100»(«215/85/16 Roadcruza Ra1100»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6490 рублей 68 копейка, всего стоимостью 25962 рублей 72 копеек и комплект шин марки «225/70/16 Триангл ПЛ01»(«225/70/16 Trianlge PL01»),состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5225 рублей, всего стоимостью 20900 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 74126 рублей 36 копеек, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядились похищенным впоследствии совместно по своему усмотрению, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 74126 рублей 36 копеек.

Таким образом, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили товарно-материальные ценности, принадлежащие ФИО3 №1, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 74126 рублей 36 копеек.

Преступление №.

В период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 и ФИО1, из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, избрав объятом преступного посягательства автомобильные шины, находящиеся на складе по адресу: 

<

адрес> принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1

Таким образом, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 и ФИО1, из корыстных побуждений, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, при этом распределив роли между собой в совершении преступления, договорились о том, что они совместно на автомобиле проследуют к складу индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 расположенному по адресу: 

<

адрес>, где совместно проследуют в помещение склада и создадут видимость намерений на приобретение автомобильных шин. После того, как кладовщик склада озвучит стоимость приобретаемых товарно-материальных ценностей, ФИО2, согласно отведенной ему роли в совершении преступления при помощи своего мобильного телефона создаст поддельный чек о переводе необходимой суммы денежных средств, после чего продемонстрирует поддельный чек кладовщику склада и сообщит ложную информацию о том, что произвел перевод денежных средств за приобретаемые товарно-материальные ценности, после чего ФИО2 и ФИО1 получат на складе автомобильные шины и перенесут их в автомобиль, после чего ФИО2 и ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления намеревались скрыться, распорядиться похищенным впоследствии по своему усмотрению. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1, реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, на автомобиле проследовали к указанному складу, где совместно обратились к кладовщику Свидетель №1, которому сообщили о том, что желают приобрести комплект шин марки «235/55/19 Триангл Айслинкс ТИ501»(«235/55/19 Triangle IceLinX TI501»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «225/60/18 ФИО5.»(«225/60/18 Sailun Ice Blazer»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «285/50/20 ФИО6.»(«285/50/20 Zeta Antarctica Sport»), состоящий из 4 шин, при этом сообщили Свидетель №1 заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о том, что произведут оплату за приобретаемые товарно-материальные ценности, путем перечисления денежных средств на расчетный счет индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, не намереваясь в действительности производить оплату, тем самым обманули Свидетель №1

Свидетель №1, в обязанности которого входил отпуск товарно-материальных ценностей со склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО2 и ФИО1, полагая, что они действительно имеют намерение приобрести автомобильные шины и произвести за них расчет оформил к реализации комплект шин марки «235/55/19 Триангл Айслинкс ТИ501»(«235/55/19 Triangle IceLinX TI501»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 30980 рублей, комплект шин марки «225/60/18 ФИО5.»(«225/60/18 Sailun Ice Blazer»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 27160 рублей, комплект шин марки «285/50/20 ФИО6.»(«285/50/20 Zeta Antarctica Sport»), состоящий из 4 общей продажной стоимостью 39800 рублей и сообщил ФИО2 и ФИО1 сведения, необходимые для перевода денежных средств.

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО1, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у указанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, при помощи своего мобильного телефона создал поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 58140 рублей и поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 39800 рублей, которые продемонстрировал Свидетель №1, при этом сообщил Свидетель №1 ложные сведения о том, что произвел перевод денежных средств, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО2 и ФИО1 и полагая, что последние осуществили перевод денежных средств, передал указанные комплекты шин на общую сумму 89650 рублей 24 копейки ФИО2 и ФИО1, которые совместно взяли переданные Свидетель №1 комплекты шин на общую сумму 89650 рублей 24 копейки, перенесли их в автомобиль, на автомобиле отъехали от указанного склада, получив реальную возможность распорядиться указанным имуществом, тем самым, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили имущество индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, а именно: комплект шин марки «235/55/19 Триангл Айслинкс ТИ501»(«235/55/19 Triangle IceLinX TI501»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 7227 рублей 27копеек, всего стоимостью 28909 рублей 08 копеек, комплект шин марки «225/60/18 ФИО5.»(«225/60/18 Sailun Ice Blazer»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6139 рублей 84 копеек, всего стоимостью 24559 рублей 36 копеек и комплект шин марки «285/50/20 ФИО6.»(«285/50/20 Zeta Antarctica Sport»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 9045 рублей 45 копеек, всего стоимостью 36181 рубль 80 копеек, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 89650 рублей 24 копейки, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядились похищенным впоследствии совместно по своему усмотрению, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 89650 рублей 24 копейки.

Таким образом, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили товарно-материальные ценности, принадлежащие ФИО3 №1, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 89650 рублей 24 копейки.

Преступление №.

В период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 и ФИО1, из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, избрав объятом преступного посягательства автомобильные шины, находящиеся на складе по адресу: 

<

адрес> принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1

Таким образом, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 и ФИО1, из корыстных побуждений, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, при этом распределив роли между собой в совершении преступления, договорились о том, что они совместно на автомобиле проследуют к складу индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 расположенному по адресу: 

<

адрес>, где совместно проследуют в помещение склада и создадут видимость намерений на приобретение автомобильных шин. После того, как кладовщик склада озвучит стоимость приобретаемых товарно-материальных ценностей, ФИО2, согласно отведенной ему роли в совершении преступления при помощи своего мобильного телефона создаст поддельный чек о переводе необходимой суммы денежных средств, после чего продемонстрирует поддельный чек кладовщику склада и сообщит ложную информацию о том, что произвел перевод денежных средств за приобретаемые товарно-материальные ценности, после чего ФИО2 и ФИО1 получат на складе автомобильные шины и перенесут их в автомобиль, после чего ФИО2 и ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления намеревались скрыться, распорядиться похищенным впоследствии по своему усмотрению. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 и ФИО1, реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, на автомобиле проследовали к указанному складу, где совместно обратились к кладовщику Свидетель №1, которому сообщили о том, что желают приобрести комплект шин марки «245/50/19 Триангл ПЛ02»(«245/50/19 Trianlge PL02»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «245/55/19 Триангл ТР777»(«245/55/19 Triangle TR777»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «215/45/17 Триангл ПЛ01»(«215/45/17 Trianlge PL01»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «215/45/17 Триангл ПЛ01»(«215/45/17 Trianlge PL01»), состоящий из 4 шин, при этом сообщили Свидетель №1 заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о том, что произведут оплату за приобретаемые товарно-материальные ценности, путем перечисления денежных средств на расчетный счет индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, не намереваясь в действительности производить оплату, тем самым обманули Свидетель №1

Свидетель №1, в обязанности которого входил отпуск товарно-материальных ценностей со склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО2 и ФИО1, полагая, что они действительно имеют намерение приобрести автомобильные шины и произвести за них расчет оформил к реализации комплект шин марки «245/50/19 Триангл ПЛ02»(«245/50/19 Trianlge PL02»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 26990 рублей, комплект шин марки «245/55/19 Триангл ТР777»(«245/55/19 Triangle TR777»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 22400 рублей, комплект шин марки «215/45/17 Триангл ПЛ01»(«215/45/17 Trianlge PL01»), состоящий из 4 шин общей продажной стоимостью 16790 рублей, комплект шин марки «215/45/17 Триангл ПЛ01»(«215/45/17 Trianlge PL01»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 16790 рублей и сообщил ФИО2 и ФИО1 сведения, необходимые для перевода денежных средств.

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО1, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у указанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, при помощи своего мобильного телефона создал поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 82970 рублей, который продемонстрировал Свидетель №1, при этом сообщил Свидетель №1 ложные сведения о том, что произвел перевод денежных средств, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО2 и ФИО1 и полагая, что последние осуществили перевод денежных средств, передал указанные комплекты шин на общую сумму 75427 рубля 28 копеек ФИО2 и ФИО1, которые совместно взяли переданные Свидетель №1 комплекты шин на общую сумму 75427рубля 28 копеек, перенесли их в автомобиль, удерживая при себе вышеуказанные товарно-материальные ценности, на автомобиле отъехали от указанного склада, получив реальную возможность распорядиться указанным имуществом, тем самым, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили имущество индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, а именно: комплект шин марки «245/50/19 Триангл ПЛ02»(«245/50/19 Trianlge PL02»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6134 рубля 09 копеек, всего стоимостью 24536 рублей 36 копеек, комплект шин марки «245/55/19 Триангл ТР777»(«245/55/19 Triangle TR777»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5090 рублей 91 копеек, всего стоимостью 20363 рубля 64 копейки, комплект шин марки «215/45/17 Триангл ПЛ01»(«215/45/17 Trianlge PL01»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 3815 рублей 91 копеек, всего стоимостью 15263 рубля 64 копейки и комплект шин марки «215/45/17 Триангл ПЛ01»(«215/45/17 Trianlge PL01»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 3815 рублей 91 копеек, всего стоимостью 15263 рубля 64 копейки, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 75427 рублей 28 копеек, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядились похищенным впоследствии совместно по своему усмотрению, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 75427 рублей 28 копеек.

Таким образом, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили товарно-материальные ценности, принадлежащие ФИО3 №1, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 75427 рублей 28 копеек.

Преступление №. 

В период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 и ФИО1, из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, избрав объятом преступного посягательства автомобильные шины, находящиеся на складе по адресу: 

<

адрес> принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1

Таким образом, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 и ФИО1, из корыстных побуждений, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, при этом распределив роли между собой в совершении преступления, договорились о том, что они совместно на автомобиле проследуют к складу индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 расположенному по адресу: 

<

адрес>, где совместно проследуют в помещение склада и создадут видимость намерений на приобретение автомобильных шин. После того, как кладовщик склада озвучит стоимость приобретаемых товарно-материальных ценностей, ФИО2, согласно отведенной ему роли в совершении преступления при помощи своего мобильного телефона создаст поддельный чек о переводе необходимой суммы денежных средств, после чего продемонстрирует поддельный чек кладовщику склада и сообщит ложную информацию о том, что произвел перевод денежных средств за приобретаемые товарно-материальные ценности, после чего ФИО2 и ФИО1 получат на складе автомобильные шины и перенесут их в автомобиль, после чего ФИО2 и ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления намеревались скрыться, распорядиться похищенным впоследствии по своему усмотрению. 

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 и ФИО1, реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, в группе лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности, на автомобиле проследовали к указанному складу, где совместно обратились к кладовщику Свидетель №1, которому сообщили о том, что желают приобрести комплект шин марки «215/55/17 Триангл ПЛ01»(«215/55/17 Triangle PL01»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «285/70/17 Роадкруза Ра8000»(«285/70/17 Roadcruza Ra8000»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «235/45/18 Хайда ШД677»(«235/45/18 Haida HD677»), состоящий из 4 шин, комплект шин марки «225/50/17 Хайда ЩД677»(«225/50/17 Haida HD677»), состоящий из 4 шин, при этом сообщили Свидетель №1 заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о том, что произведут оплату за приобретаемые товарно-материальные ценности, путем перечисления денежных средств на расчетный счет индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, не намереваясь в действительности производить оплату, тем самым обманули Свидетель №1

Свидетель №1, в обязанности которого входил отпуск товарно-материальных ценностей со склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО2 и ФИО1, полагая, что они действительно имеют намерение приобрести автомобильные шины и произвести за них расчет оформил к реализации комплект шин марки «215/55/17 Триангл ПЛ01»(«215/55/17 Triangle PL01»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 18400 рублей, комплект шин марки «285/70/17 Роадкруза Ра8000»(«285/70/17 Roadcruza Ra8000»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 54980 рублей комплект шин марки «235/45/18 Хайда ШД677»(«235/45/18 Haida HD677»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 24480 рублей и комплект шин марки «225/50/17 Хайда ЩД677»(«225/50/17 Haida HD677»), состоящий из 4 шин, общей продажной стоимостью 20480 рублей и сообщил ФИО2 и ФИО1 сведения, необходимые для перевода денежных средств.

После чего, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, продолжая реализацию совместного преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО1, в группе лиц по предварительному сговору, выполняя отведенную ему роль при совершении преступления, согласно ранее достигнутой договоренности, находясь у указанного склада, не намереваясь производить оплату за автомобильные шины, при помощи своего мобильного телефона создал поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 18400 рублей, поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 54980 рублей, поддельный чек о переводе денежных средств в адрес индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 на сумму 44960 рублей, которые продемонстрировал Свидетель №1, при этом сообщил Свидетель №1 ложные сведения о том, что произвел перевод денежных средств, тем самым обманул Свидетель №1

Свидетель №1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на указанном складе, будучи обманутым ФИО2 и ФИО1 и полагая, что последние осуществили перевод денежных средств, передал указанные комплекты шин на общую сумму 84189 рублей 20 копейки ФИО2 и ФИО1, которые совместно взяли переданные Свидетель №1 комплекты шин на общую сумму 84189 рублей 20 копейки, перенесли их в автомобиль, удерживая при себе вышеуказанные товарно-материальные ценности, на автомобиле отъехали от склада индивидуального предпринимателя ФИО3 №1 по адресу: 

<

адрес> получив реальную возможность распорядиться указанным имуществом, тем самым, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили имущество индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, а именно: комплект шин марки «215/55/17 Триангл ПЛ01»(«215/55/17 Triangle PL01»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4181 рублей 82 копеек, всего стоимостью 16727 рублей 28 копеек, комплект шин марки «285/70/17 Роадкруза Ра8000»(«285/70/17 Roadcruza Ra8000»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6247 рублей 73 копеек, всего стоимостью 24990 рублей 92 копейки, комплект шин марки «235/45/18 Хайда ШД677»(«235/45/18 Haida HD677»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5856 рублей, всего стоимостью 23424 рублей, комплект шин марки «225/50/17 Хайда ЩД677»(«225/50/17 Haida HD677»), состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4761 рубль 75 копеек, всего стоимостью 19047 рублей, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму 84189 рублей 20 копейки, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядились похищенным впоследствии совместно по своему усмотрению, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 84189 рублей 20 копеек.

Таким образом, ФИО2 и ФИО1, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ из корыстных побуждений, в группе лиц по предварительному сговору, путем обмана, похитили товарно-материальные ценности, принадлежащие ФИО3 №1, причинив ФИО3 №1 значительный ущерб на общую сумму 84189 рублей 20 копеек. 

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину в совершении преступления признал в полном объёме, в содеянном раскаялся. Пояснил, что изложенные в обвинительном заключении обстоятельства соответствуют действительности. От дачи показаний отказался на основании ст. 51 Конституции РФ. 

В порядке ст. 276 УПК РФ оглашены показания ФИО2 в качестве подозреваемого, обвиняемого (т. № л.д. 26-29, т. № л.д. 21-37, т. № л.д. 190-192), из которых следует, что в конце октября 2022 года они совместно с другом ФИО1 поехали в «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес> для того, чтобы купить одну шину по просьбе его друга. Они подъехали на автомобиле ФИО1 марки 

<

данные изъяты> в кузове серого цвета. Его друг ФИО1 показал чек об оплате продавцу, который ему предварительно скинул его друг, и продавец отдал ему покупку. Он обратил внимание на то, что продавец не проверял чек. Тогда им с ФИО1 пришла идея изготавливать поддельные чеки через редактор на телефоне и показывать продавцам в разных филиалах. Захотели попробовать и проверить, будут ли в следующий раз их проверять. Чеки они изготавливали в мобильном приложении «

<

данные изъяты>» вместе. Иногда изготавливали чеки по отдельности, иногда ФИО1 просил его изготовить чек и отправить ему. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ они с ФИО1 посещали разные филиалы «

<

данные изъяты>», также посещали их по отдельности. Он затрудняется сказать, в какие именно дни они были по отдельности. Они также продолжали изготавливать поддельные чеки и показывать их продавцам. В основном они ездили в филиал, расположенный по адресу: 

<

адрес> на автомобиле ФИО1 марки 

<

данные изъяты> в кузове бордового цвета. Также иногда на его автомобиле марки 

<

данные изъяты> в кузове бордового цвета, пару раз они пользовались услугами каршеринга. Приобретенные комплекты колес они делили пополам с ФИО1 Свою половину он продавал на сайте «Авито», выставлял объявления о продаже, ставил цену ниже рыночной. Всего на сайте «Авито», выставлял объявления 7-8 комплектов. На его банковскую карту банка ПАО «

<

данные изъяты> России» №, оформленную на его имя, поступило два перевода в общей сумме около 45000 рублей. В основном покупатели оплачивали наличными денежными средствами в общей сумму около 130000 рублей. Куда реализовывал ФИО1 свою половину, он не знает. Всего с филиалов «

<

данные изъяты>» они похитили около 40 комплектов шин. Его часть колес хранится в гаражах по адресу: 

<

адрес>, который принадлежит его отцу и по адресу: 

<

адрес>, который принадлежит ему. Всего у него в гаражах храниться около 20 комплектов шин разного диаметра. В содеянном раскаивается, вину в совершении данного преступления признает, ущерб готов возместить в полном объеме.

В октябре ДД.ММ.ГГГГ после покупки шин в «

<

данные изъяты>», где продавец не стал проверять поступление денежных средств на карту, лишь сфотографировал чек, подумал, что можно изготовить поддельный чек о переводе, показать его, забрать шины, а на самом деле не оплачивать товар, то есть путем обмана похить шины. Он рассказал об этом ФИО1, сказал, что может изготовить поддельный чек в приложении и попробовать таким способом похитить шины, тогда ФИО1 согласился, так как они оба нуждались в денежных средствах и находились в трудном финансовом положении, они решили попробовать, получится ли у них таким образом похитить шины, а в дальнейшем их продать и вырученные денежные средства поделить и потратить на собственные нужды. Точную дату, когда состоялся данный разговор между ними, он не помнит, но это было в ДД.ММ.ГГГГ. Также не может сказать, где в тот момент с ФИО1 они находились. На его сотовом телефоне «Айфон» имеется приложение «

<

данные изъяты>», поэтому чек изготовить решил он, когда ФИО1 ранее предоставлял чек об оплате шины, он посмотрел на данном чеке данные получателя денежных средств, номер телефона и последние цифры банковской карты получателя, то есть у него имелись все необходимые данные для изготовления чека. Таким образом, они с ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ года включительно несколько раз совершили хищения шин со склада указанной организации, расположенного по 

<

адрес>, а также несколько раз похищали шины со склада этой же организации расположенного в 

<

адрес>. В 

<

адрес> со склада по 

<

адрес> они ничего не похищали, ранее его неправильно поняли. На складе по данному адресу они впервые купили колеса. 

Умысел на совершение каждого хищения у них с ФИО1 возникал спонтанно, заранее они не договаривались, что будут совершать все эти хищения, первый раз просто договорились украсть колеса. А в последующем, если кому-то из них требовались денежные средства на те или иные нужды, то один из них предлагал другому вновь попробовать совершить кражу. После каждого факта он решал для себя, что так делать нельзя, так как понимал противоправность их деяний. Однако ему вновь требовались деньги, и они решали еще раз совершить преступление. 

Следователем ему на обозрение предъявлены поддельные чеки об оплате, которые он предъявлял кладовщику склада по 

<

адрес>, а также учеты, подтверждающие отгрузку, в которых отмечены реализации шин, оплата за которые на счет организации не поступила. Осмотрев предъявленные ему чеки, может пояснить, что все они изготовлены им при помощи специальной программы установленной на его телефоне. Все эти чеки он изготовил с целью хищения шин. Дата, указанная на чеке, всегда соответствовала дате хищения. А сумма - сумме, на которую они с ФИО1 якобы хотели купить колеса. 

В октябре ДД.ММ.ГГГГ, точную дату не помнит, но это точно было до ДД.ММ.ГГГГ, он предложил ФИО1 совершить кражу шин, тот согласился. Они решили, что приедут на склад в рабочее время, ФИО1 будет ожидать в автомобиле, а он пойдет на склад, где попросит продать ему шины, на необходимую сумму изготовит в программе чек, покажет его продавцу и, забрав шины, перенесет их в автомобиль к ФИО1, который быстро уедет вместе с ним. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО1 приехали на автомобиле ФИО1 на склад по продажам шин, расположенный по адресу: 

<

адрес>. Они припарковались вблизи склада, недалеко от входа на склад, он вышел из машины, ФИО1 остался в машине, при нем находился сотовый телефон. Он зашел на склад, обратился к продавцу и спросил, имеется ли у них в наличии два комплекта шин. Он точно их наименование не помнит, но думает, что сведения, указанные в журналах, предоставленных потерпевшим соответствуют. Далее он сообщил кладовщику, что оплатит шины через перевод онлайн, далее продавец озвучил стоимость двух комплектов шин, продиктовал ему номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона привязанного к карте, в этот момент он делал вид, что осуществляет перевод денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал через вышеуказанное приложение поддельный чек об оплате на указанные выше суммы, в этот момент продавец принес ему к выходу склада выбранные им шины, после того как он изготовил 2 чека, 1 чек на сумму 27160 рублей и второй на сумму 25960 рублей, он показал продавцу сначала один чек об оплате, он его сфотографировал, после чего он показал продавцу второй чек об оплате, он его также сфотографировал на свой сотовый телефон, после чего он не проверил и не уточнил о поступлении денежных средств на счет и передал ему шины. Он стал по две шины носить в автомобиль, в котором его ждал ФИО1 Когда он вынес две шины и погрузил в машину, при этом он рассказал ФИО1 о том, что он показал поддельный чек об оплате и ему продали шины, после чего он подносил шины к автомобилю, а ФИО1 в свою очередь размещал шины в автомобиле. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 2 комплекта шин. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО1 встретились, в ходе разговора он понял, что и ему и ФИО1 нужны денежные средства, они решили, что вновь можно съездить на склад по продаже шин, изготовить поддельный чек и путем обмана кладовщика похитить шины, ФИО1 так же согласился. У кого первого возник умысел он уже не помнит, это случилось само собой. Далее на его автомобиле они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что зайдут на склад вместе, где скажут кладовщику, что им каждому нужно по комплекту шин, после чего он изготовит через приложение поддельный чек, и они похитят шины. По прибытии к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад и пошли на склад. Зайдя на склад, они каждый сказали кладовщику о том, что им нужны шины. В настоящее время он точно их наименование не помнит, но думает, что сведения указанные в журналах предоставленных потерпевшим, соответствуют. Также они сказали, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», или номер телефона, привязанный к карте, на который необходимо было произвести перевод, в этот момент он делал вид, что осуществляет перевод денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал через вышеуказанное приложение поддельные чеки об оплате на указанные выше суммы, в этот момент продавец принес им к выходу склада выбранные ими шины, после того как он изготовил 2 чека, 1 чек на сумму 21980 рублей и второй на сумму 19980 рублей, он показал продавцу сначала один чек об оплате, он его сфотографировал, после чего он показал продавцу второй чек об оплате, он его также сфотографировал на свой сотовый телефон, после чего он не проверил и не уточнил о поступлении денежных средств на счет и передал им шины, далее он и ФИО1 стали по две шины носить в автомобиль, на котором он приехали и грузить их. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 2 комплекта шин. После этого они решили, что больше так делать не будут, так как испугались, что продавец мог проверить чек и их действия могли быть обнаружены. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО1 встретились, в ходе разговора он понял, что и ему и ФИО1 опять нужны денежные средства, денег не хватало, поэтому он вновь решился на совершение преступления. Предыдущие колеса они продали дешевле рыночных и много денег за них каждый из них не выручил. Они вновь решили последний раз совершить кражу, вновь съездить на склад по продаже шин изготовить поддельный чек и путем обмана кладовщика похитить шины, кто кому предложил совершить преступления он уже не помнит. Далее на его автомобиле они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что он останется в машине, а ФИО1 зайдет на склад, скажет 2 модели шин с разными размерами, после чего когда ему продавец скажет стоимость за каждый комплект, он посредством смс сообщений сообщит данные суммы ему, а он сидя в машине через приложение на своем сотовом телефоне изготовит поддельные чеки, после чего так же посредством смс сообщений отправит ему данные чеки, он покажет их кладовщику затем заберет шины и он поможет ему их погрузить в машину. По прибытии к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад, он остался в машине, ФИО1 пошел на склад. Зайдя на склад, ФИО1 обратился к продавцу и сказал, что ему нужны два комплекта шин. В настоящее время он точно их наименование не помнит, но сведения указанные в журналах предоставленных потерпевшим соответствуют. Далее продавец указал стоимость за каждый комплект, ФИО1 ему сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона, на который необходимо было произвести перевод, в этот момент ФИО1 написал ему сообщение с суммами за шины, после чего он, сидя в автомобиле, через приложение на сотовом телефоне изготовил 2 поддельных чека, один на сумму 24980 рублей, другой на сумму 18400 рублей, после чего переслал данные чеки ФИО1, который показал их продавцу, продавец их сфотографировал и передал ФИО1 шины, которые он стал подносить к автомобилю и вместе они стали грузить их в автомобиль. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 2 комплекта шин. После этого они решили, что больше так делать не будут, что это случилось в последний раз, так как они оба боялись ответственности за содеянное.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО1 встретились, чтобы прогуляться, они разговорились и ФИО1 сказал, что у него трубное финансовое положение, ему что-то нужно купить, а денежных средств у него нет, он ему так же сказал, что у него осталось мало денежных средств, на тот момент он хотел купить жене подарок, но у него не было денег, а подарок необходимо было купить. Тогда они вновь решили попробовать украсть шины, при этом между собой они обсудили, что сделают это в последний раз, улучшат свое материальное положение и больше так делать не будут. Они решили, что вновь можно съездить на склад по продаже шин, изготовить поддельный чек и путем обмана кладовщика похитить шины, ФИО1 так же согласился. Далее на его автомобиле они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что он останется в машине, а ФИО1 зайдет на склад, скажет 2 модели шин с разными размерами, после чего когда ему продавец скажет стоимость за каждый комплект, посредством смс сообщений сообщит данные суммы ему, а он, сидя в машине, через приложение на своем сотовом телефоне изготовит поддельные чеки, после чего так же посредством смс сообщений отправит ему данные чеки, он покажет их кладовщику затем заберет шины и он поможет ему их погрузить в машину. По прибытии к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад, он остался в машине, ФИО1 пошел на склад, обратился к продавцу и сказал, что ему нужны два комплекта шин. В настоящее время он точно их наименование конечно же не помнит, но думает, что сведения указанные в журналах предоставленных потерпевшим соответствуют. Далее продавец указал стоимость за каждый комплект, ФИО1 ему сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона, на который необходимо было произвести перевод, в этот момент ФИО1 написал ему сообщение с суммами за шины, после чего он, сидя в автомобиле, через приложение на сотовом телефоне изготовил 2 поддельных чека, один на сумму 18400 рублей, другой на сумму 19980 рублей, после чего переслал данные чеки ФИО1, который показал их продавцу, продавец их сфотографировал и передал им шины, которые он стал подносить к автомобилю и они стали грузить их в автомобиль. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 2 комплекта шин. После этого они обговорили, что это в последний раз, так как оба волновались что их поймают. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут, ему позвонил ФИО1 и сказал, что ему срочно нужны деньги на лекарства. А у него сломался телефон, он понял, что скоро останется без связи, а денег на новый не было, так как он все потратил. ФИО1 предложил ему еще последний раз попробовать украсть шины, он сомневался, но поддался на его уговоры, они решили, что последний раз можно съездить на склад по продаже шин изготовить поддельный чек и путем обмана кладовщика похитить шины, ФИО1 так же согласился. Далее на его автомобиле они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что зайдут на склад вместе, где назовут марку и размер шин, после чего он изготовит через приложение поддельный чек и они похитят шины. По прибытию к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад и пошли на склад, обратились к продавцу, назвали наименование каких-то шин. Решили, что возьмут один комплект, но продадут его потом подороже. Продавец указал стоимость за комплект, он ему сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона на который необходимо было произвести перевод, в этот момент он делал вид, что осуществляет перевод денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал через вышеуказанное приложение поддельный чек об оплате, на указанную выше сумму, в этот момент продавец принес им к выходу склада выбранные им шины, после того как он изготовил чек на сумму 22980 рублей, он показал продавцу данный чек об оплате, он его сфотографировал, в это время ФИО1 взял 2 шины и понес в автомобиль, он так же взял две шины и понес в автомобиль. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего продали комплект шин и поделили денежные средства вырученные с продажи пополам и потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили комплект шин. Он сказал ФИО1 что все это последний раз, так как очень разволновался, он понимал, что кладовщик уже их запомнил, и если все вскроется их быстро найдут. Поэтому они оба решили, что это не безопасно и так делать они больше не будут.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО1 встретились, чтобы прокатиться на автомобиле, в ходе разговора он понял, что и ему и ФИО1 нужны денежные средства, так как ему необходимо было купить запчасти на автомобиль, ФИО1 также хотел починить свой автомобиль. Они решили, что вновь можно попробовать съездить на склад по продаже шин изготовить поддельный чек и путем обмана кладовщика похитить шины, ФИО1 так же согласился. Кто первый решил, уже не помнит, данная мысль пришла сама собой. Далее на его автомобиле они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что зайдут на склад вместе, где скажут марку и размер шин, после чего он изготовит через приложение поддельный чек и они похитят шины. По прибытию к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад и пошли на склад, вместе обратились к продавцу, проконсультировались по шинам, выбрали вместе нужный комплект. В настоящее время он точно их наименование конечно же не помнит, но думает, что сведения, указанные в журналах, предоставленных потерпевшим, соответствуют. Он сказал, что приобретет данный комплект шин, сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», на который необходимо было произвести перевод, в этот момент он делал вид, что осуществляет перевод денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал через вышеуказанное приложение поддельный чек об оплате на сумму 18400 рублей. В этот момент продавец принес им к выходу склада выбранные шины, после того, как он изготовил чек, он показал продавцу данный чек об оплате, он его сфотографировал, в это врем ФИО1 взял 2 шины и понес в автомобиль, он так же взял две шины и понес в автомобиль. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего продали комплект шин и поделили денежные средства вырученные с продажи пополам и потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили комплект шин. После этого они решили, что больше так делать не будут, так как опять же боялись, что в следующий раз кладовщик проверить оплату и поймет, что чек поддельный.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО1 встретились, чтобы прогуляться и покататься на машине, в ходе разговора он понял, что и ему и ФИО1 нужны денежные средства, так как он начал ремонтировать машину, в ходе ремонта выявились дополнительные траты, автомобиль был в сервисе и деньги требовались срочно. На что нужны были деньги ФИО1, он не помнит. Пообщавшись они решили, что другого выхода нет и последний раз они совершат кражу. Украсть решили сразу побольше колес, чтобы денег хватило на все их нужды и более так не делать. Они решили, что вновь можно съездить на склад по продаже шин изготовить поддельный чек и путем обмана кладовщика похитить шины, ФИО1 так же согласился. Далее на автомобиле ФИО1 они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что зайдут на склад вместе, где вместе выберут по два комплекта шин, после чего он изготовит через приложение поддельные чеки, и они похитят шины. По прибытию к складу они припарковали автомобиль ФИО1 недалеко от входа на склад и пошли на склад вместе, обратились к продавцу и спросили имеется ли у них в наличии комплекты шин, всего они заказали четыре комплекта. В настоящее время он точно их наименование не помнит, но думает, что сведения, указанные в журналах, предоставленных потерпевшим, соответствуют. Они сказали, что приобретут данные комплекты шин и сообщили, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона, на который необходимо было произвести перевод, в этот момент он делал вид, что осуществляет перевод денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал через вышеуказанное приложение поддельные чеки об оплате, они решили с ФИО1, что будет два чека, каждый чек на общую сумму за 2 комплекта, то есть один чек он изготовил на общую сумму 43880 рублей, второй чек на общую сумму 37960 рублей. Точно в каждый чек входила оплата за два комплекта шин, он полностью уверен, так как такие дорогие комплекты шин они не покупали. В этот момент продавец принес им к выходу склада выбранные ими шины, после того как он изготовил 2 чека, он показал продавцу сначала один чек об оплате, он его сфотографировал, после чего он показал продавцу второй чек об оплате, он его также сфотографировал на свой сотовый телефон, после чего он не проверил и не уточнил о поступлении денежных средств на счет и передал им шины, далее он и ФИО1 стали по две шины носить в автомобиль, на котором они приехали и грузить их. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 4 комплекта шин. После этого они решили, что больше так делать не будут, так как опять же боялись, что в следующий раз кладовщик проверить оплату и поймет, что чек поддельный. Они понимали наказуемость их действий.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО1 встретились, чтобы прогуляться и покататься на машине, в ходе разговора он понял, что и ему и ФИО1 нужны денежные средства. Он в тот момента хотел с девушкой съездить на отдых, ему было неудобно ей сказать, что он не работает, и у него нет денег, а она хотела поехать. ФИО1 нужны были денежные средства на свои нужды, так они решили, что последний раз можно съездить на склад по продаже шин изготовить поддельный чек и путем обмана кладовщика похитить шины, ФИО1 так же согласился. Далее на его автомобиле они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что зайдут на склад вместе, где они скажут марку и размер шин, после чего он изготовит через приложение поддельные чеки и они похитят шины. По прибытии к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад и пошли на склад вместе. Зайдя на склад, они обратились к продавцу и спросили, имеется ли у них в наличии комплекты шин. В настоящее время он точно их наименование не помнит, но думает, что сведения, указанные в журналах, предоставленных потерпевшим, соответствуют. Общались они с продавцом вместе, так как в этот раз заказали большое количество комплектов, так как денег требовалось ему на поездку много. У кладовщика никаких вопросов не возникло, он помнит, что он рассказывал, что шины приобретаем для своей организации в которой много автомобилей, чтобы не вызвать подозрений. Продавец ответил, что такие шины есть в наличии, тогда он сказал, что они приобретут шины за оплату по переводу. Далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона, уже точно не помнит, на который необходимо было произвести перевод, в этот момент он делал вид, что осуществляет переводы денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал через вышеуказанное приложение поддельные чеки об оплате, он изготовил чек на каждый комплект, а именно 6 чеков: на сумму 26980 рублей, на сумму 28800 рублей, на сумму 25800 рублей, на сумму 23900 рублей, на сумму 21200 рублей, на сумму 14980 рублей. Именно те чеки которые ему предъявлены сегодня следователем. После того как он изготовил 6 чеков, он показал продавцу все чеки поочередно, он все чеки сфотографировал, после чего он не проверил и не уточнил о поступлении денежных средств на счет и передал им с ФИО1 соответственно шины, далее он и ФИО1 стали по две шины носить в автомобиль, на котором они приехали и грузить их. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 4 комплекта шин. После этого они решили, что больше так делать не будут, так как опять же боялись, что в следующий раз кладовщик проверит оплату и поймет, что чек поддельный.

В этот же день он стал планировать поездку, ознакомившись с ценами он понял, что вырученных денег ему не хватит, не смотря на то, что планировал уехать только на два дня, ДД.ММ.ГГГГ он планировал вернуться, тогда он ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут позвонил ФИО1, объяснил ситуацию и предложил уже точно последний раз съездить на вышеуказанный склад и похитить пару комплектов шин. У ФИО1 возникли свои какие-то проблемы, что у него трубное финансовое положение, ему что-то нужно купить, а денежных средств у него нет. Так они решили, что вновь поедут на склад по продаже шин изготовят поддельный чек и путем обмана кладовщика похитят шины, ФИО1 так же согласился. Далее на его автомобиле они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились о том, что бы не привлекать внимание кладовщика в этот раз он останется в машине, а ФИО1 зайдет на склад, и закажет 2 модели шин с разными размерами, после чего когда ему продавец скажет стоимость за каждый комплект, он посредством смс сообщений сообщит данные суммы ему, и он сидя в машине через приложение на своем сотовом телефоне изготовит поддельные чеки, после чего так же посредством смс сообщений отправит ему данные чеки, он покажет их кладовщику затем заберет шины и он поможет ему их погрузить в машину. По прибытии к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад, он остался в машине, ФИО1 пошел на склад. Зайдя на склад, ФИО1 обратился к продавцу и попросил у него два комплекта шин. В настоящее время он точно их наименование не помнит, но думает, что сведения, указанные в журналах, предоставленных потерпевшим, соответствуют. На что продавец ответил, что такие шины есть в наличии, тогда ФИО1 сказал, что приобретет данные комплекты шин то есть 4 шины каждой выбранной марки, далее продавец указал стоимость за каждый комплект, далее ФИО1 ему сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона на который необходимо было произвести перевод, в этот момент ФИО1 написал ему сообщение с суммами за шины, после чего он сидя в автомобиле через приложение на сотовом телефоне изготовил 2 поддельных чека, один на сумму 21200 рублей и другой на сумму 22800 рублей. Несмотря на то, что чеки на указанные суммы не предоставлены ему на обозрение, он полностью согласен с данными журнала потерпевшего, у него нет оснований ему не доверять, так как помнит, что после ДД.ММ.ГГГГ когда они похитили большое количество шин, они поехали на следующий день и вновь совершили преступление. Чеки на данные суммы он переслал ФИО1, который в свою очередь показал их продавцу, продавец их сфотографировал и передал ФИО1 шины, которые он стал подносить к автомобилю и они стали вместе грузить их в автомобиль. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды, Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 2 комплекта шин. После совершения данного преступления он решил, что дальше так продолжатся не может, он твердо решил, что приедет и найдет себе работу, не будет больше так делать.

Вернулся из поездки, совсем не осталось денег, подходил срок арендной платы за квартиру. ДД.ММ.ГГГГ созвонился с ФИО1, сказал ему о своей проблеме, ФИО1 так же требовались денежные средства. Тогда они с ФИО1 решили, что они вновь в последний раз совершат кражу шин. Договорились что на склад за шинами пойдет он, а ФИО1 будет ждать его в автомобиле готовый отвезти шины и помочь их быстро погрузить. После чего в рабочее время склада они приехали на автомобиле ФИО1, на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>. Они припарковались вблизи склада, он вышел из машины, ФИО1 остался в машине, при нем находился сотовый телефон, он зашел на склад обратился к продавцу и спросил имеется ли у них в наличии три комплект шин. В настоящее время он точно их наименование не помнит, но думает, что сведения, указанные в журналах, предоставленных потерпевшим, соответствуют. Продавец ответил утвердительно, он ему сообщил, что оплатит шины через перевод онлайн, далее продавец продиктовал ему номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона на который необходимо было произвести перевод, в этот момент он делал вид, что осуществляет перевод денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал через вышеуказанное приложение поддельные чеки об оплате, на сумму 56680 рублей, на сумму 33580 рублей. В первый чек входила оплата двух комплектов шин, уверен в этом, так как такие дорогие шины они не похищали. В этот момент продавец принес ему к выходу склада выбранные им шины, после того как он изготовил 2 чека, он показал их продавцу, он их сфотографировал на свой телефон, после чего он не проверил и не уточнил о поступлении денежных средств на счет и передал ему шины, далее он стал по две шины носить в автомобиль, в котором его ждал ФИО1. Когда он вынес две шины и погрузил в машину, при этом он рассказал ФИО1 о том, что он показал поддельный чек об оплате и ему продали шины, после чего он подносил шины к автомобилю, а ФИО1 в свою очередь размещал шины в автомобиле. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 3 комплекта шин. Когда они отъехали от склада на безопасное расстояние, он сказал ФИО1 что больше так делать не надо, он полностью с ним согласился. Свои колеса он продал в то же день.

ДД.ММ.ГГГГ он понял, что после того как он оплатит квартиру у него ничего не останется на продукты питания и проживание, поэтому когда в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО1 встретились, они спонтанно решили, что вновь совершат преступление. ФИО1 так же на что-то требовались деньги, кто первый предложил, не помнит, все произошло само собой. Они приехали на автомобиле ФИО1, на склад по продажам шин, расположенный по адресу 

<

адрес>, заранее договорились, что ФИО1 будет ожидать его в своей машине, а он пойдет с поддельным чеком на склад, после чего он поможет погрузить шины и они уедут со склада. Они припарковались вблизи склада, он вышел из машины ФИО1 остался в машине, при нем находился сотовый телефон, он зашел на склад обратился к продавцу и спросил, имеется ли у них в наличии два комплекта шин. В настоящее время он точно их наименование конечно же не помнит, но думает, что сведения указанные в журналах предоставленных потерпевшим соответствуют. Далее продавец указал стоимость за каждый комплект, он ему сообщил, что оплатит шины через перевод онлайн, далее продавец продиктовал ему номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона на который необходимо было произвести перевод, в этот момент он делал вид, что осуществляет перевод денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал через вышеуказанное приложение поддельные чеки об оплате, на указанные выше суммы, в этот момент продавец принес ему к выходу склада выбранные им шины, после того как он изготовил 2 чека, один на сумму 31800 рублей, другой на сумму 18400 рублей. Он показал их продавцу, он их сфотографировал на свой телефон, после чего он не проверил и не уточнил о поступлении денежных средств на счет и передал ему шины, далее он стал по две шины носить в автомобиль, в котором его ждал ФИО1. Когда он вынес две шины и погрузил в машину, при этом он рассказал ФИО1 о том, что он показал поддельный чек об оплате и ему продали шины, после чего он подносил шины к автомобилю, а ФИО1 в свою очередь размещал шины в автомобиле. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 2 комплекта шин. После этого они решили, что больше так делать не будут, так как боялись, что в седеющий раз кладовщик проверить оплату и поймет, что чек поддельный.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО1 встретились, чтобы прогуляться и покататься на машине, в ходе разговора он понял, что и ему и ФИО1 нужны денежные средства. У него в тот момент помню заболел кто- то из родственников, требовались дорогостоящие лекарства, и нужны были деньги на жизнь. У ФИО1 то же были какие-то проблемы, ему нужны были денежные средства на свои нужды. Они решили, что вновь можно съездить на склад по продаже шин изготовить поддельный чек и путем обмана кладовщика похитить шины, ФИО1 так же согласился. Далее на его автомобиле они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что зайдут на склад вместе, где скажут марку и размер шин, после чего он изготовит через приложение поддельные чеки и они похитят шины. По прибытию к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад и пошли на склад вместе, обратились к продавцу и спросили, имеются ли у них в наличии определённые комплекты шин. В настоящее время он точно их наименование не помнит, но думает, что сведения, указанные в журналах, предоставленных потерпевшим, соответствуют, продавец ответил, что такие шины есть в наличии, тогда они сказали, что приобретут данные комплекты шин, далее он ему сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона, на который необходимо было произвести перевод, в этот момент он делал вид, что осуществляет переводы денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал через вышеуказанное приложение поддельные чеки об оплате, он изготовил 2 чека на суммы 53960 рублей и 50760 рублей, в этот момент продавец принес им к выходу склада выбранные им шины, после того как он изготовил 2 чека, он показал продавцу все чеки поочередно, он чеки сфотографировал, после чего он не проверил и не уточнил о поступлении денежных средств на счет и передал им шины. Комплектов шин было четыре, в каждом чеке была оплата за два комплекта шин. Они с ФИО1 стали по две шины носить в автомобиль, на котором они приехали и грузить их. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 4 комплекта шин. После этого они решили, что больше так делать не будут, так как опять же боялись, что в следующий раз кладовщик проверить оплату и поймет, что чек поддельный.

Часть шин, которые они похищали скапливались, их не удавалось продать, так как они не пользовались спросом, поэтому денежных средств ему все не хватало. На работу он устроиться не мог. Поэтому ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут, когда они с ФИО1 встретились, чтобы прогуляться, они разговорились и ФИО1 сказал, что у него трудное финансовое положение, ему что-то нужно купить, а денежных средств у него нет, он ему так же сказал, что у него осталось мало денежных средств. В ходе разговора они вновь решили что совершат преступление, а именно поедут на склад по продаже шин, изготовят поддельный чек и путем обмана кладовщика похитят шины. Далее на моем автомобиле они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что он останется в машине, ФИО1 зайдет на склад, скажет 2 модели шин с разными размерами, после чего когда ему продавец скажет стоимость за каждый комплект, он посредством смс сообщений сообщит данные суммы ему, он сидя в машине через приложение на своем сотовом телефоне изготовлю поддельные чеки, после чего так же посредством смс сообщений отправлю ему данные чеки, он покажет их кладовщику затем заберет шины и он поможет ему их погрузить в машину. По прибытии к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад, он остался в машине, ФИО1 пошел на склад. Зайдя на склад, ФИО1 обратился к продавцу и спросил, имеется ли у них в наличии комплекты шин. В настоящее время он точно их наименование не помнит, но думает, что сведения, указанные в журналах, предоставленных потерпевшим, соответствуют. Продавец ответил, что такие шины есть в наличии, тогда ФИО1 сказал, что приобретет данные комплекты шин то есть 4 шины каждой выбранной марки, ФИО1 ему сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона, на который необходимо было произвести перевод, в этот момент ФИО1 написал ему сообщение с суммами за шины, после чего он сидя в автомобиле через приложение на сотовом телефоне изготовил поддельный чек на общую сумму 49980 рублей, после чего переслал данный чек ФИО1, который в свою очередь показал его продавцу, продавец его сфотографировал и передал ФИО1 шины, которые он стал подносить к автомобилю и они стали грузить их в автомобиль. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 2 комплекта шин. После этого они решили, что совершили хищение в последний раз, больше так делать не будут, так как они оба боялись ответственности.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО1 встретились, чтобы прогуляться, они разговорились и ФИО1 тот сказал, что у него трудное финансовое положение, ему что-то нужно купить, а денежных средств у него нет. Ему в тот момент требовалось купить что-то из зимней одежды, уже что именно не помнит. Тогда в разговоре они снова решили вместе совершит кражу шин. Другого выхода у них не было. Далее на его автомобиле они проследовали на склад по продажам шин, расположенный по адресу 

<

адрес>, договорились, что он останется в машине, ФИО1 зайдет на склад, скажет 3 модели шин с разными размерами, после чего когда ему продавец скажет стоимость за каждый комплект, он посредством смс сообщений сообщит данные суммы ему, он сидя в машине через приложение на своем сотовом телефоне изготовит поддельные чеки, после чего так же посредством смс сообщений отправит ему данные чеки, он покажет их кладовщику затем заберет шины и он поможет ему их погрузить в машину. По прибытию к складу они припарковали автомобиль, он остался в машине, ФИО1 пошел на склад. Зайдя на склад, ФИО1 обратился к продавцу и спросил имеется ли у них в наличии комплекты шин. В настоящее время он точно их наименование конечно же не помнит, но думает, что сведения указанные в журналах предоставленных потерпевшим соответствуют. Продавец ответил, что такие шины есть в наличии, тогда ФИО1 сказал, что приобретет данные комплекты шин то есть 4 шины каждой выбранной марки, далее продавец указал стоимость за каждый комплект. ФИО1 ему сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона, на который необходимо было произвести перевод, в этот момент ФИО1 написал ему сообщение с суммами за шины, после чего он сидя в автомобиле через приложение на сотовом телефоне изготовил 2 поддельных чека на общие сумму 59970 рублей и 22900 рублей, после чего переслал данные чеки ФИО1, который в свою очередь показал их продавцу, продавец их сфотографировал и передал ФИО1 шины, которые он стал подносить к автомобилю и они стали грузить их в автомобиль. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 3 комплекта шин. После этого уехав со склада, они решили, что так больше делать не будут, так как они понимали противоправность своих действий. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО1 встретились, чтобы прогуляться и покататься на машине, в ходе разговора они поняли, что и ему и ФИО1 нужны денежные средства. Он хотел сделать подарок своей девушке, так как у нее скоро было день рождение, а ФИО1 нужны были денежные средства на свои какие-то нужды. Таким образом в ходе разговора они спонтанно вновь договорились совершить кражу, так решили, что вновь можно съездить на склад по продаже шин изготовить поддельный чек и путем обмана кладовщика похитить шины, ФИО1 так же согласился. Далее на автомобиле ФИО1 они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что зайдут на склад вместе, где скажут марку и размер шин, после чего он изготовит через приложение поддельные чеки и они похитят шины. По прибытии к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад и пошли на склад вместе. Зайдя на склад они обратились к продавцу и спросили имеются ли у них в наличии комплекты шин. В настоящее время он точно их наименование конечно же не помнит, но думает, что сведения указанные в журналах предоставленных потерпевшим соответствуют. Продавец ответил, что такие шины есть в наличии, тогда они сказали, что приобретут данные комплекты шин, то есть 4 шины каждой выбранной марки, далее продавец указал стоимость за каждый комплект, далее он ему сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона на который необходимо было произвести перевод, в этот момент он делал вид, что осуществляет переводы денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал через вышеуказанное приложение поддельные чеки об оплате, он изготовил 2 чека на суммы 58140 рублей и 39800 рублей, в этот момент продавец принес им к выходу склада выбранные им шины, после того как он изготовил 2 чека, он показал продавцу все чеки поочередно, он чеки сфотографировал, после чего он не проверил и не уточнил о поступлении денежных средств на счет и передал им шины. Не смотря на то, что чек на сумму 39800 рублей ему не предъявлен он с данной суммой согласен, так как она подтверждена информацией из журналов, а также он помнит, что если они с ФИО1 заходили на склад вдвоем, то уж точно похитили более двух комплектов шин. Далее он и ФИО1 стали по две шины носить в автомобиль, на котором они приехали и грузить их. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 3 комплекта шин. Совершив данной преступление они обговорили, что это последний раз.

На следующий день, то есть ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут ему позвонил ФИО1, у него что-то случилось, по-моему он попал в ДТП, но на месте договорился с владельцем автомобиля и срочно нужны были деньги. ФИО1 предложил ему в последний раз совершить кражу. У него оставались часть колес которые не получалось продать, а деньги также были нужны, поэтому они решили вновь попробовать похитить колеса. Далее на его автомобиле они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что зайдут на склад вместе, где скажут марку и размер шин, после чего он изготовит через приложение поддельные чеки и они похитят шины. По прибытии к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад и пошли на склад вместе. Зайдя на склад они обратились к продавцу и спросили имеются ли у них в наличии комплекты шин. Он помнит, что они хотели приобрести шины которых у них еще не было, что бы их продать, но их не оказалось, что бы не привлекать внимания им пришлось выбрать опять те же самые модели, которые они ранее не смогли продать, другого выбора у них не было, отказываться от совершения преступления было поздно. Продавец указал стоимость, он ему сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>» на который необходимо было произвести перевод, в этот момент он делал вид, что осуществляет переводы денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал поддельные чеки об оплате, он изготовил 2 чека на суммы 28990 рублей и 53980 рублей, в этот момент продавец принес им к выходу склада выбранные им шины, после того как он показал продавцу все чеки поочередно, он чеки сфотографировал, после чего он не проверил и не уточнил о поступлении денежных средств на счет и передал им шины, далее он и ФИО1 стали по две шины носить в автомобиль, на котором они приехали и грузить их. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 4 комплекта шин. После этого они решили, что больше так делать не будут, так как опять же боялись, что в следующий раз кладовщик проверить оплату и поймет, что чек поддельный.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО1 встретились. Он в тот момент нашел покупателя через интернет, который ему пообещал купить все оставшиеся у них колеса оптом по хорошей цене и даже сказал что ему требуется еще. Тогда он поняв, что это хороший вариант и другого просто такого не будет, и предложил ФИО1 последний раз совершить кражу, избавиться от всех колес которые скопились и они не могли каждый их продать и больше уж точно не заниматься преступлением. 

ФИО1 с ним согласился, они приехали на автомобиле ФИО1, на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, заранее договорились, что вместе зайдут на склад, так как в последний раз решили похитить побольше шин, чтобы выручит больше денег. Далее на его автомобиле они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что зайдут на склад вместе, где скажут марку и размер шин, после чего он изготовит через приложение поддельные чеки и они похитят шины. По прибытии к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад и пошли на склад вместе. Зайдя на склад они обратились к продавцу и спросили имеются ли у них в наличии комплекты шин. Продавец указал стоимость, он ему сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>» на который необходимо было произвести перевод, в этот момент он делал вид, что осуществляет переводы денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал поддельные чеки об оплате, он изготовил 3 чека на суммы 18400 рублей и 54980 рублей и 44960 рублей, в этот момент продавец принес им к выходу склада выбранные им шины, после того как он показал продавцу все чеки поочередно, он чеки сфотографировал, после чего он не проверил и не уточнил о поступлении денежных средств на счет и передал нам шины, далее он и ФИО1 стали по две шины носить в автомобиль, на котором они приехали и грузить их. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 4 комплекта шин. После этого они обговорили, что это больше так делать не будут, все шины которые скопились они решили продать оптовому покупателю, но не успели, так как их задержали сотрудники полиции.

После этого они решили, что больше так делать не будут, так как они оба очень испугались, что их поймают, так как ранее они никогда ничего противоправного не совершали. Каждый раз, совершая преступление они думали, что это в последний раз, но на те или иные нужды вновь требовались деньги, поэтому у них каждый раз вновь возникал умысел на совершение кражи. Вину признает полностью.

Постановление о привлечении в качестве обвиняемого прочитано им лично в присутствии защитника, сущность предъявленного обвинения ему понятна, вину в совершении указанных преступлений признает в полном объеме, он действительно совместно с ФИО1 совершал путем обмана хищение шин со склада по 

<

адрес> в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в содеянном раскаивается.

После оглашения показаний подсудимый ФИО2 подтвердил их в полном объеме.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении преступления признал в полном объёме, в содеянном раскаялся. Пояснил, что изложенные в обвинительном заключении обстоятельства соответствуют действительности. От дачи показаний отказался на основании ст. 51 Конституции РФ. 

В порядке ст. 276 УПК РФ оглашены показания ФИО1 в качестве подозреваемого, обвиняемого (т. № л.д. 57-60, т. № л.д. 3-18, т. № л.д. 105-107), из которых следует, что в начале октября ДД.ММ.ГГГГ они с ФИО2 поехали в ООО «

<

данные изъяты>», расположенный на 

<

адрес>, чтобы купить одно колесо для его товарища. Он купил одно колесо, его друг скинул ему скриншот перевода денежных средств, которые он перевел продавцу, он в свою очередь показал продавцу данный скриншот. В этот момент ФИО2 обратил внимание, что продавец не проверил данный перевод. После этого ФИО2 предложил ему изготавливать подобные поддельные чеки и по ним приобретать автошины в данном магазине. Он не интересовался, через какую программу или каким образом ФИО2 будет изготавливать данные чеки, у них не было уверенности в том, будут ли в дальнейшем проверять данные чеки, решили просто попробовать. 

В ходе дополнительного допроса пояснил, что в октябре ДД.ММ.ГГГГ они с ФИО2 находились на складе по продаже шин, расположенном по адресу 

<

адрес> приобретали шины для его друга, он продавцу показал чек о переводе денежных средств со своего сотового телефона, который ему переслал друг для подтверждения оплаты и перевода денежных средств за шину, при этом продавец не стал проверять поступили ли денежные средства или нет на счет банковской карты, а просто сфотографировал чек с его телефона и отдал шину. Когда они вышли из данного склада, фио сказал ему, что может изготовить поддельный чек в приложении и попробовать так способом похитить шины, тогда он согласился, так как они оба нуждались в денежных средствах и находились в трудном финансовом положении, они решили попробовать, получится ли у них таким образом похитить шины, а в дальнейшем их продать и вырученные денежные средства поделить и потратить на собственные нужды. Точную дату, когда состоялся данный разговор между ними, он не помнит, но это точно было в ДД.ММ.ГГГГ года. Также не может сказать, где в этот момент они с ФИО2 находились, так как уже не помнит, прошло много времени. Так как на сотовом телефоне фио имелось какое-то приложение, какое именно он не знает, то чек изготавливать решил тот. Таким образом, они с фио в период с октября по ДД.ММ.ГГГГ года включительно несколько раз совершили хищения шин со склада указанной организации, расположенного по 

<

адрес>, а также несколько раз похищали шины со склада этой же организации расположенного в 

<

адрес>. В 

<

адрес> со склада по 

<

адрес> они ничего не похищали, ранее его не правильно поняли. На складе по данному адресу они только впервые купили шину по просьбе его друга. По факту хищения в 

<

адрес> уголовное дело уже направлено в отношении него и ФИО2 в суд, где уже принято решение о прекращении уголовного дела в связи с примирением сторон, они в полном объеме возместили ущерб. 

Умысел на совершение каждого хищения у них с фио возникал спонтанно, заранее они не договаривались, что будут свершать все эти хищения, первый раз просто договорились украсть колеса. А в последующем, как он сейчас понимает, если кому-то из них требовались денежные средства на те, или иные нужды, то один из них предлагал другому вновь попробовать совершить кражу. После каждого факта, он решал для себя, что так делать нельзя, так как понимал противоправность наших деяний. Однако ему вновь требовались деньги, и они решали еще раз совершить преступление. 

По предъявленным следователем на обозрение поддельным чекам об оплате, которые они предъявляли кладовщику склада по 

<

адрес>, а также журналам учета, подтверждающим отгрузку, в которых отмечены реализации шин, оплата за которые на счет организации не поступила, пояснил, что все они изготовлены ФИО2 при помощи специальной программы, установленной на его телефоне. Все эти чеки тот изготовил с целью хищения шин. Дата, указанная на чеке всегда соответствовала дате хищения. А сумма, сумме на которую они с ФИО2 якобы хотели купить колеса. В ДД.ММ.ГГГГ, точную дату не помнит, но это точно было до ДД.ММ.ГГГГ, так как в этот день они уже приехали впервые совершать преступление, ФИО2 предложил ему совершить кражу шин, на что он согласился. Они решили, что приедут на склад, точное время не помнит, но это было рабочее время склада. Далее они договорились, что он будет ожидать в автомобиле, а ФИО2 пойдет на склад, где попросит продать ему шины, после ФИО2 на необходимую сумму изготовит в программе чек, покажет его продавцу и, забрав шины, перенесет их в автомобиль к нему, после чего он быстро уедет вместе с ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО2, приехали на его автомобиле, на склад по продажам шин, расположенный по адресу: 

<

адрес>. Они припарковались вблизи склада, в настоящий момент точное место, где они припарковались, указать не сможет, так как точно не помнит, но не далеко от входа на склад, ФИО2 вышел из машины, а он остался в машине, при ФИО2 находился сотовый телефон, он зашел на склад через несколько минут он вышел со склада с шинами. Данные шины они погрузили в автомобиль, после чего он быстро уехал вместе с ФИО2 Он знал, со слов ФИО2 что, когда он зашел на склад обратился к продавцу и спросил имеется ли у них в наличии два комплекта шин. Далее он сообщил кладовщику, что оплатит шины через перевод онлайн, далее продавец озвучил стоимость двух комплектов шин, продиктовал ему номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона привязанного к карте, в этот момент он делал вид, что осуществляет перевод денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал через вышеуказанное приложение поддельный чек об оплате, на указанные выше суммы, после того как он изготовил чеки, 1 чек на сумму 27160 рублей и второй на сумму 25960 рублей, он показал продавцу сначала один чек об оплате, он его сфотографировал, после чего он показал продавцу второй чек об оплате, он его также сфотографировал на свой сотовый телефон, после чего он не проверил и не уточнил о поступлении денежных средств на счет и передал ФИО2 шины, далее он стал по две шины носить в автомобиль, в котором он его ждал. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 2 комплекта шин. После этого они решили, что больше так делать не будут, так как если честно, то они оба очень испугались, что их поймают, так как ранее они никогда ничего противоправного не совершали. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО2 встретились, чтобы просто прогуляться, в ходе разговора он понял, что и ему и ФИО2 нужны денежные средства, так как ему необходимо было оплатить ремонт машины, а ФИО2 нужны были денежные средства на свои нужды, так они решили, что вновь можно съездить на склад по продаже шин изготовить поддельный чек и путем обмана кладовщика похитить шины, он так же согласился. У кого первого возник умысел он уже не помнит, это случилось само собой. Далее на его автомобиле они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что зайдем на склад вместе, где скажут кладовщику, что им каждому нужно по комплекту шин, после чего ФИО2 изготовит через приложение поддельный чек и они похитят шины. По прибытии к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад и пошли на склад. Зайдя на склад они каждый сказали кладовщику о том, что им нужны шины. В настоящее время он точно их наименование конечно же не помнит, но думает, что сведения указанные в журналах предоставленных потерпевшим соответствуют. Также они сказали что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», или номер телефона привязанный к карте на который необходимо было произвести перевод, в этот момент ФИО2 делал вид, что осуществляет перевод денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал через вышеуказанное приложение поддельные чеки об оплате, на указанные выше суммы, в этот момент продавец принес им к выходу склада выбранные ими шины, после того как он изготовил 2 чека, 1 чек на сумму 21980 рублей и второй на сумму 19980 рублей, он показал продавцу чеки поочередно, тот их сфотографировал на свой сотовый телефон, после чего он не проверил и не уточнил о поступлении денежных средств на счет и передал им шины, далее он и ФИО2 стали по две шины носить в автомобиль, на котором они приехали и грузить их. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 2 комплекта шин. После этого они решили, что больше так делать не будут, так как опять же испугались, что продавец мог проверить чек и их действия могли быть обнаружены. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО2 встретились, чтобы просто поговорить, обсудить как у кого дела, в ходе разговора он понял, что и ему и ФИО2 опять нужны денежные средства, ему в тот момент потребовалось приобретение бытовой техники для дома, а именно стиральной машины, а денег катастрофически не хватало, по этому он вновь решился на совершение преступления. Предыдущие колеса они продали дешевле рыночных и много денег за них каждый из них не выручил. Они вновь решили последний раз совершить кражу, вновь съездить на склад по продаже шин изготовить поддельный чек и путем обмана кладовщика похитить шины, кто кому предложил совершить преступления он уже не помнит. Далее на автомобиле ФИО2 они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что ФИО2 останется в машине, а он зайдет на склад, скажет 2 модели шин с разными размерами, после чего когда ему продавец скажет стоимость за каждый комплект, он посредством смс сообщений сообщит данные суммы ФИО2, а он сидя в машине через приложение на своем сотовом телефоне изготовит поддельные чеки, после чего так же посредством смс сообщений отправит мне данные чеки, он покажет их кладовщику затем заберет шины и он поможет ему их погрузить в машину. По прибытии к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад, ФИО2 остался в машине, он пошел на склад. Зайдя на склад он обратился к продавцу и сказал, что ему нужны два комплекта шин. В настоящее время он точно их наименование конечно же не помнит, но думает, что сведения указанные в журналах предоставленных потерпевшим соответствуют. Далее продавец указал стоимость за каждый комплект, он ему сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона, на который необходимо было произвести перевод, в этот момент он написал сообщение ФИО2 с суммами за шины, после чего он сидя в автомобиле через приложение на сотовом телефоне изготовил 2 поддельных чека, один на сумму 24980 рублей, другой на сумму 18400 рублей, после чего переслал данные чеки ему, он в свою очередь показал их продавцу, продавец их сфотографировал и передал ему шины, которые он стал подносить к автомобилю и вместе с ФИО2 стали грузить их в автомобиль. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 2 комплекта шин. После этого они решили, что больше так делать не будут, что это случилось в последний раз, так как они оба боялись ответственности за содеянное. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО2 встретились, чтобы прогуляться, они разговорились и ФИО2 сказал, что у него трубное финансовое положение, ему что-то нужно купить, а денежных средств у него нет, он ему так же сказал, что у него осталось мало денежных средств, на тот момент он хотел купить жене подарок, но у него просто не было денег, а подарок необходимо было купить. Тогда они вновь решили попробовать украсть шины, при этом между собой они обсудили, что сделаем это в последний раз, улучшат свое материальное положение и больше так делать не будут. Они решили, что вновь можно съездить на склад по продаже шин изготовить поддельный чек и путем обмана кладовщика похитить шины, ФИО2 так же согласился. Далее на автомобиле ФИО2 они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что ФИО2 останется в машине, он зайдет на склад, скажет 2 модели шин с разными размерами, после чего когда ему продавец скажет стоимость за каждый комплект, он посредством смс сообщений сообщит данные суммы ФИО2, а он сидя в машине через приложение на своем сотовом телефоне изготовит поддельные чеки, после чего так же посредством смс сообщений отправит ему данные чеки, он покажет их кладовщику затем заберет шины и он поможет ему их погрузить в машину. По прибытии к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад, ФИО2 остался в машине, он пошел на склад. Зайдя на склад он обратился к продавцу и сказал, что ему нужны два комплекта шин. В настоящее время он точно их наименование конечно же не помнит, но думает, что сведения указанные в журналах предоставленных потерпевшим соответствуют. Далее продавец указал стоимость за каждый комплект, он ему сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона, на который необходимо было произвести перевод, в этот момент он написал сообщение ФИО2 с суммами за шины, после чего он сидя в автомобиле через приложение на сотовом телефоне изготовил 2 поддельных чека, один на сумму 18400 рублей, другой на сумму 19980 рублей, после чего переслал данные чеки ему, которые он в свою очередь показал продавцу, продавец их сфотографировал и передал им шины, которые он стал подносить к автомобилю и они с ФИО2 стали грузить их в автомобиль. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 2 комплекта шин. После этого они обговорили, что это в последний раз, так как оба волновались что их поймают. Он сказал ФИО2 что больше в этом учувствовать не будет. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут, он позвонил ФИО2, и сказал, что ему срочно нужны деньги, так как у него заболел родственник, данные которого он указывать не желает, и ему нужны были лекарства, так же ФИО2 сообщил, что ему тоже необходимы деньги на свои нужды, как именно он уже не помнит, и он предложил ФИО2 еще последний раз попробовать украсть шины, ФИО2 согласился, так они решили, что последний раз можно съездить на склад по продаже шин изготовить поддельный чек и путем обмана кладовщика похитить шины. Далее на автомобиле ФИО2 они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что зайдем на склад вместе, где назовут марку и размер шин, после чего ФИО2 изготовит через приложение поддельный чек и они похитят шины. По прибытии к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад и пошли на склад. Зайдя на склад они обратились к продавцу, назвали наименование каких то шин, каких у же не помнит. Решили, что возьмут один комплект, но продадут его потом подороже. Продавец указал стоимость за комплект, они ему сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона на который необходимо было произвести перевод, в этот момент ФИО2 делал вид, что осуществляет перевод денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал через вышеуказанное приложение поддельный чек об оплате, на указанную выше сумму, в этот момент продавец принес им к выходу склада выбранные ими шины, после того как ФИО2 изготовил чек на сумму 22980 рублей, он показал продавцу данный чек об оплате, он его сфотографировал, в это врем он взял 2 шины и понес в автомобиль, ФИО2 так же взял две шины и понес в автомобиль. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего продали комплект шин и поделили денежные средства вырученные с продажи пополам и потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили комплект шин. Он сказал ФИО2 что все это последний раз, так как очень разволновался, он понимал, что кладовщик уже их запомнил, и если все вскроется их быстро найдут. Поэтому они оба решили, что это не безопасно и так делать они больше не будут. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО2 встретились, чтобы прокатиться на автомобиле, в ходе разговора он понял, что и ему и ФИО2 нужны денежные средства, так как ему необходимо было купить запчасти на автомобиль, уже не помнит, но что то сломалось и требовался ремонт, он так же хотел починить свой автомобиль, так они решили, что вновь можно попробовать съездить на склад по продаже шин изготовить поддельный чек и путем обмана кладовщика похитить шины, ФИО2 так же согласился. Кто первый решил уже не помнит, данная мысль пришла сама собой. Далее на автомобиле ФИО2 они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что зайдут на склад вместе, где скажут марку и размер шин, после чего ФИО2 изготовит через приложение поддельный чек и они похитят шины. По прибытии к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад и пошли на склад. Зайдя на склад вместе они обратились к продавцу, проконсультировались по шины, выбрали вместе нужный комплект. В настоящее время он точно их наименование конечно же не помнит, но думает, что сведения указанные в журналах предоставленных потерпевшим соответствуют. ФИО2 сказал, что приобретет данный комплект шин, сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>» на который необходимо было произвести перевод, в этот момент ФИО2 делал вид, что осуществляет перевод денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал через вышеуказанное приложение поддельный чек об оплате на сумму 18400 рублей. В этот момент продавец принес им к выходу склада выбранные шины, после того как он изготовил чек, он показал продавцу данный чек об оплате, тот его сфотографировал, в это врем он взял 2 шины и понес в автомобиль, ФИО2 так же взял две шины и понес в автомобиль. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего продали комплект шин и поделили денежные средства вырученные с продажи пополам и потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили комплект шин. После этого они решили, что больше так делать не будут, так как опять же боялись, что в следующий раз кладовщик проверить оплату и поймет, что чек поддельный.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО2 встретились, чтобы прогуляться и покататься на машине, в ходе разговора он понял, что и ему и ФИО2 нужны денежные средства, так как для ремонта его автомобиля нужна была дорогостоящая деталь, на которую у него не хватало денег, и ремонт данной детали нужно было провести срочно, так как если сломается данная деталь, автомобиль не сможет ездить. На что нужны были деньги ФИО2 он не помнит. Пообщавшись они решили, что другого выхода нет и последний раз они совершат кражу. Украсть решили сразу побольше колес, что бы денег хватило на все их нужды и более так не делать. Они решили, что вновь можно съездить на склад по продаже шин изготовить поддельный чек и путем обмана кладовщика похитить шины, ФИО2 так же согласился. Далее на его автомобиле они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что зайдут на склад вместе, где вместе выберут по два комплекта шин, после чего ФИО2 изготовит через приложение поддельные чеки и они похитят шины. По прибытии к складу они припарковали его автомобиль недалеко от входа на склад и пошли на склад вместе. Зайдя на склад они обратились к продавцу и спросил имеется ли у них в наличии комплекты шин, всего они заказали четыре комплекта. В настоящее время он точно их наименование конечно же не помнит, но думает, что сведения указанные в журналах предоставленных потерпевшим соответствуют. Они сказали что приобретем данные комплекты шин и сообщили, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона, на который необходимо было произвести перевод, в этот момент ФИО2 делал вид, что осуществляет перевод денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал через вышеуказанное приложение поддельные чеки об оплате, они решили с ФИО2, что будет два чека, каждый чек на общую сумму за 2 комплекта, то есть один чек он изготовил на обую сумму 43880 рублей, второй чек на общую сумму 37960 рублей. Точно в каждый чек входила оплата за два комплекта шин. В этот момент продавец принес им к выходу склада выбранные ими шины, после того как ФИО2 изготовил 2 чека, он показал их продавцу поочередно, тот их сфотографировал, после чего он не проверил и не уточнил о поступлении денежных средств на счет и передал нам шины, далее он и ФИО2 стали по две шины носить в автомобиль, на котором они приехали и грузить их. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 4 комплекта шин. После этого они решили, что больше так делать не будут, так как опять же боялись, что в следующий раз кладовщик проверить оплату и поймет, что чек поддельный. Они понимали наказуемость их действий. 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО2 встретились, чтобы прогуляться и покататься на машине, в ходе разговора он понял, что и ему и ФИО2 нужны денежные средства, так как для ремонта его автомобиля нужна была дорогостоящая деталь, на которую у него не хватало денег, и ремонт данной детали нужно было провести срочно, так как если сломается данная деталь, автомобиль не сможет ездить. На что нужны были деньги ФИО2 он кончено не помнит. Пообщавшись они решили, что другого выхода нет и последний раз они совершим кражу. Украсть решили сразу побольше колес, что бы денег хватило на все их нужды и более так не делать. Они решили, что вновь можно съездить на склад по продаже шин изготовить поддельный чек и путем обмана кладовщика похитить шины, ФИО2 так же согласился. Далее на его автомобиле они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что зайдут на склад вместе, где вместе выберут по два комплекта шин, после чего ФИО2 изготовит через приложение поддельные чеки и они похитят шины. По прибытии к складу они припарковали его автомобиль недалеко от входа на склад и пошли на склад вместе. Зайдя на склад они обратились к продавцу и спросил имеется ли у них в наличии комплекты шин, всего они заказали четыре комплекта. В настоящее время он точно их наименование конечно же не помнит, но думает, что сведения указанные в журналах предоставленных потерпевшим соответствуют. Они сказали что приобретем данные комплекты шин и сообщили, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона, на который необходимо было произвести перевод, в этот момент ФИО2 делал вид, что осуществляет перевод денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал через вышеуказанное приложение поддельные чеки об оплате, они решили с ФИО2, что будет два чека, каждый чек на общую сумму за 2 комплекта, то есть один чек он изготовил на обую сумму 43880 рублей, второй чек на общую сумму 37960 рублей. Точно в каждый чек входила оплата за два комплекта шин. В этот момент продавец принес им к выходу склада выбранные ими шины, после того как ФИО2 изготовил 2 чека, он показал их продавцу поочередно, тот их сфотографировал, после чего он не проверил и не уточнил о поступлении денежных средств на счет и передал нам шины, далее он и ФИО2 стали по две шины носить в автомобиль, на котором они приехали и грузить их. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 4 комплекта шин. После этого они решили, что больше так делать не будут, так как опять же боялись, что в следующий раз кладовщик проверить оплату и поймет, что чек поддельный. Они понимали наказуемость их действий. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут ему позвонил ФИО2, сказал, что ему нужны день, вроде как на отдых, точно не помнит, и предложил ему последний раз съездить на вышеуказанный склад и похитить пару комплектов шин. У него так же имелись финансовые трудности, так как он много денег потратил на ремонт, и денег на продукты у него почти не было. Так они решили, что вновь поедут на склад по продаже шин изготовят поддельный чек и путем обмана кладовщика похитят шины, ФИО2 так же согласился. Далее на автомобиле ФИО2 они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились о том, что бы не привлекать внимание кладовщика в этот раз ФИО2 останется в машине, а он зайдет на склад, и закажет 2 модели шин с разными размерами, после чего когда ему продавец скажет стоимость за каждый комплект, он посредством смс сообщений сообщит данные суммы ФИО2, и он сидя в машине через приложение на своем сотовом телефоне изготовит поддельные чеки, после чего так же посредством смс сообщений отправит ему данные чеки, он покажет их кладовщику затем заберет шины и ФИО2 поможет ему их погрузить в машину. По прибытии к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад, ФИО2 остался в машине, он пошел на склад. Зайдя на склад, он обратился к продавцу и попросил у него два комплекта шин. В настоящее время он точно их наименование конечно же не помнит, но думает, что сведения, указанные в журналах, предоставленных потерпевшим соответствуют. На что продавец ответил, что такие шины есть в наличии, тогда он сказал, что приобретет данные комплекты шин то есть 4 шины каждой выбранной марки, далее продавец указал стоимость за каждый комплект, далее он ему сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона на который необходимо было произвести перевод, в этот момент он написал сообщение ФИО2 с суммами за шины, после чего он сидя в автомобиле через приложение на сотовом телефоне изготовил 2 поддельных чека, один на сумму 21200 рублей и другой на сумму 22800 рублей. Несмотря на то, что чеки на указанные суммы не предоставлены ему на обозрение, он полностью согласен с данными журнала потерпевшего. Чеки на данные суммы ФИО2 переслал ему, он в свою очередь показал их продавцу, продавец их сфотографировал и передал ему шины, которые он стал подносить к автомобилю, и они с ФИО2 стали вместе грузить их в автомобиль. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 2 комплекта шин.

ДД.ММ.ГГГГ ему позвонил ФИО2, сказал, что ему нужны деньги на оплату аренды за квартиру, он так же нуждался в деньгах, так как ему необходимо было погасить долг на кредитной карте. Тогда они с ФИО2 решили, что они вновь в последний раз совершим кражу шин. Договорились, что на склад за шинами пойдет ФИО2, а он будет ждать его в автомобиле готовый отвезти шины и помочь их быстро погрузить. После чего в рабочее время склада они приехали на его автомобиле, на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>. Они припарковались вблизи склада, в настоящий момент точное место где они припарковались указать не сможет, так как точно не помнит, то не далеко от входа на склад, ФИО2 вышел из машины он остался в машине, при ФИО2 находился сотовый телефон, он зашел на склад обратился к продавцу и спросил имеется ли у них в наличии три комплект шин. В настоящее время он точно их наименование конечно же не помнит, но думает, что сведения, указанные в журналах предоставленных потерпевшим соответствуют. Продавец ответил утвердительно, ФИО2 ему сообщил, что оплатит шины через перевод онлайн, далее продавец продиктовал ему номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона, на который необходимо было произвести перевод, в этот момент он делал вид, что осуществляет перевод денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал через вышеуказанное приложение поддельные чеки об оплате, на сумму 56680 рублей, на сумму 33580 рублей. В первый чек входила оплата двух комплектов шин. В этот момент продавец принес ему к выходу склада выбранные им шины, после того как ФИО2 изготовил 2 чека, он показал их продавцу, он их сфотографировал на свой телефон, после чего он не проверил и не уточнил о поступлении денежных средств на счет и передал ФИО2 шины, далее он стал по две шины носить в автомобиль, в котором он его ждал. Когда он вынес две шины и погрузил в машину, при этом он рассказал ему о том, что он показал поддельный чек об оплате и ему продали шины, после чего ФИО2 подносил шины к автомобилю, а он в свою очередь размещал шины в автомобиле. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 3 комплекта шин. Когда они отрезали от склада на безопасное расстояние, он сказал ФИО2, что больше так делать не надо, он полностью с ним согласился.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО2 встретились они спонтанно решили, что вновь совершим преступление. Так как, ему нужно было купить зимнюю куртку себе и жене, а денег не было, ФИО2 так же на что то требовались деньги, кто первый предложил не помнит, все произошло само собой. Они приехали на его автомобиле на склад по продажам шин, расположенный по адресу 

<

адрес>, заранее договорились, что он будет ожидать ФИО2 в своей машине, а тот пойдет с поддельным чеком на склад, после чего он поможет погрузить шины и они уедут со склада. Они припарковались вблизи склада, в настоящий момент точное место где они припарковались указать не сможет, так как точно не помнит, то не далеко от входа на склад, ФИО2 вышел из машины он остался в машине, при ФИО2 находился сотовый телефон, он зашел на склад обратился к продавцу и спросил имеется ли у них в наличии три комплект шин. В настоящее время он точно их наименование конечно же не помнит, но думает, что сведения указанные в журналах предоставленных потерпевшим соответствуют. Продавец ответил утвердительно, ФИО2 ему сообщил, что оплатит шины через перевод онлайн, далее продавец продиктовал ему номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона на который необходимо было произвести перевод, в этот момент он делал вид, что осуществляет перевод денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал через вышеуказанное приложение поддельные чеки об оплате, после того как он изготовил 2 чека, один на сумму 31800 рублей, другой на сумму 18400 рублей. Он показал их продавцу, он их сфотографировал на свой телефон, после чего тот не проверил и не уточнил о поступлении денежных средств на счет и передал ему шины, далее он стал по две шины носить в автомобиль, в котором я его ждал. Когда он вынес две шины и погрузил в машину, при этом он рассказал мне о том, что он показал поддельный чек об оплате и ему продали шины, после чего он подносил шины к автомобилю, а он в свою очередь размещал шины в автомобиле. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 2 комплекта шин. После этого они решили, что больше так делать не будут, так как боялись, что в следующий раз кладовщик проверить оплату и поймет, что чек поддельный.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО2 встретились, чтобы прогуляться и покататься на машине, в ходе разговора он понял, что и ему и ФИО2 нужны денежные средства. Ему нужны были деньги на жизнь. У ФИО2 то же были какие-то проблемы, ему нужны были денежные средства на свои нужды, так они решили, что вновь можно съездить на склад по продаже шин изготовить поддельный чек и путем обмана кладовщика похитить шины, ФИО2 так же согласился. Далее на его автомобиле они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что зайдут на склад вместе, где скажут марку и размер шин, после чего он изготовит через приложение поддельные чеки и они похитят шины. По прибытии к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад и пошли на склад вместе. Зайдя на склад они обратились к продавцу и спросили имеются ли у них в наличии определённые комплекты шин. В настоящее время он точно их наименование конечно же не помнит, но думает, что сведения указанные в журналах предоставленных потерпевшим соответствуют, продавец ответил, что такие шины есть в наличии, тогда они сказали, что приобретем данные комплекты шин, далее ФИО2 ему сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона, на который необходимо было произвести перевод, в этот момент ФИО2 делал вид, что осуществляет переводы денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал через вышеуказанное приложение поддельные чеки об оплате, он изготовил 2 чека на суммы 53960 рублей и 50760 рублей, в этот момент продавец принес нам к выходу склада выбранные мной шины, после того как он изготовил 2 чека, он показал продавцу все чеки поочередно, тот чеки сфотографировал, после чего он не проверил и не уточнил о поступлении денежных средств на счет и передал им шины. Комплектов шин было четыре, в каждом чеке была оплата за два комплекта шин. Они с ФИО2 стали по две шины носить в автомобиль, на котором они приехали и грузить их. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 4 комплекта шин. После этого они решили, что больше так делать не будут, так как опять же боялись, что в следующий раз кладовщик проверить оплату и поймет, что чек поддельный.

В действительности, шины которые они похищали скапливались, их не удавалось продать, так как они видимо не пользовались спросом, поэтому денежных средств ему все не хватало. Поэтому ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут, когда они с ФИО2 встретились просто так, чтобы прогуляться, они разговорились и ФИО2 сказал, что у него трудное финансовое положение, ему что-то нужно купить, а денежных средств у него нет, он ему так же сказал, что у него осталось мало денежных средств. В ходе разговора, они вновь решили что совершим преступление, а именно съездим на склад по продаже шин, изготовим поддельный чек и путем обмана кладовщика похитим шины. Далее на автомобиле ФИО2 они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что ФИО2 останется в машине, он зайдет на склад, скажет 2 модели шин с разными размерами, после чего когда ему продавец скажет стоимость за каждый комплект, он посредством смс сообщений сообщит данные суммы ФИО2, он сидя в машине через приложение на своем сотовом телефоне изготовит поддельные чеки, после чего так же посредством смс сообщений отправит ему данные чеки, он покажет их кладовщику затем заберет шины и ФИО2 поможет ему их погрузить в машину. По прибытии к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад, ФИО2 остался в машине, он пошел на склад. Зайдя на склад он обратился к продавцу и спросил имеется ли у них в наличии комплекты шин. В настоящее время он точно их наименование конечно же не помнит, но думает, что сведения указанные в журналах предоставленных потерпевшим соответствуют. Продавец ответил, что такие шины есть в наличии, тогда он сказал, что приобретет данные комплекты шин то есть 4 шины каждой выбранной марки, он ему сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона, на который необходимо было произвести перевод, в этот момент я написал ФИО2 сообщение с суммами за шины, после чего он сидя в автомобиле через приложение на сотовом телефоне изготовил поддельный чек на общую сумму 49980 рублей, после чего переслал данный чек ему, он в свою очередь показал его продавцу, продавец его сфотографировал и передал ему шины, которые он стал подносить к автомобилю и они с ФИО2 стали грузить их в автомобиль. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 2 комплекта шин. После этого они решили, что совершили хищение в последний раз, больше так делать не будут, так как они оба боялись ответственности.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО2 встретились, чтобы прогуляться, они разговорились и ФИО2 сказал, что у него трудное финансовое положение, ему что-то нужно купить, а денежных средств у него нет. Ему в тот момент требовалось купить мебель в квартиру, так как после ремонта он ее выбросил, и требовалась новая. Тогда в разговоре они снова решили вместе совершит кражу шин. Другого выхода у них не было. Далее на автомобиле ФИО2 они проследовали на склад по продажам шин, расположенный по адресу 

<

адрес>, договорились, что ФИО2 останется в машине, он зайдет на склад, скажу 3 модели шин с разными размерами, после чего когда ему продавец скажет стоимость за каждый комплект, он посредством смс сообщений сообщит данные суммы ФИО2, он сидя в машине через приложение на своем сотовом телефоне изготовит поддельные чеки, после чего так же посредством смс сообщений отправит ему данные чеки, он покажет их кладовщику затем заберет шины и ФИО2 поможет ему их погрузить в машину. По прибытии к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад, ФИО2 остался в машине, он пошел на склад. Зайдя на склад он обратился к продавцу и спросил имеется ли у них в наличии комплекты шин. В настоящее время он точно их наименование конечно же не помнит, но думает, что сведения указанные в журналах предоставленных потерпевшим соответствуют. Продавец ответил, что такие шины есть в наличии, тогда он сказал, что приобретет данные комплекты шин то есть 4 шины каждой выбранной марки, далее продавец указал стоимость за каждый комплект. Он ему сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона, на который необходимо было произвести перевод, в этот момент он написал сообщение ФИО2 с суммами за шины, после чего он сидя в автомобиле через приложение на сотовом телефоне изготовил 2 поддельных чека на общие сумму 59970 рублей и 22900 рублей, после чего переслал данные чеки ему, он в свою очередь показал их продавцу, продавец их сфотографировал и передал ему шины, которые он стал подносить к автомобилю и они с ФИО2 стали грузить их в автомобиль. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 3 комплекта шин. После этого уехав со склада они решили, что так больше делать не будут, так как они понимали противоправность своих действий.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО2 встретились, чтобы прогуляться и покататься на машине, в ходе разговора они поняли, что и ему и ФИО2 нужны денежные средства. Он хотел отвезти свою жену на отдых, но денег у него не было, и жене говорить не хотел так как было стыдно, что он не может обеспечить семью. ФИО2 нужны были денежные средства на свои какие –то нужды. Таким образом в ходе разговора они спонтанно вновь договорились совершить кражу, так решили, что вновь можно съездить на склад по продаже шин изготовить поддельный чек и путем обмана кладовщика похитить шины, ФИО2 так же согласился. Далее на его автомобиле они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что зайдут на склад вместе, где скажут марку и размер шин, после чего ФИО2 изготовит через приложение поддельные чеки и они похитят шины. По прибытии к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад и пошли на склад вместе. Зайдя на склад они обратились к продавцу и спросили имеются ли у них в наличии комплекты шин. В настоящее время он точно их наименование конечно же не помнит, но думает, что сведения указанные в журналах предоставленных потерпевшим соответствуют. Продавец ответил, что такие шины есть в наличии, тогда они сказали, что приобретут данные комплекты шин, то есть 4 шины каждой выбранной марки, далее продавец указал стоимость за каждый комплект, далее он ему сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>», либо номер телефона на который необходимо было произвести перевод, в этот момент ФИО2 делал вид, что осуществляет переводы денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал через вышеуказанное приложение поддельные чеки об оплате, он изготовил 2 чека на суммы 58140 рублей и 39800 рублей, в этот момент продавец принес им к выходу склада выбранные им шины, после того как ФИО2 изготовил 2 чека, он показал продавцу все чеки поочередно, тот чеки сфотографировал, после чего он не проверил и не уточнил о поступлении денежных средств на счет и передал им шины. Не смотря на то, что чек на сумму 39800 рублей ему не предъявлен он с данной суммой согласен, так как она подтверждена информацией из журналов, а также он помнит, что если они с ФИО2 заходили на склад вдвоем, то уж точно похитили более двух комплектов шин. Далее он и ФИО2 стали по две шины носить в автомобиль, на котором они приехали и грузить их. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому, затем продали и полученные денежные средства потратили на свои нужды. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 3 комплекта шин. Совершив данной преступление они обговорили, что это последний раз.

на следующий день, то есть ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он позвонил ФИО2, и сообщил, что попал в ДТП, но на месте договорился с владельцем автомобиля и, что ему срочно нужны были деньги. Он предложил ФИО2 в последний раз совершить кражу, ему деньги также были нужны, поэтому они решили вновь попробовать похитить колеса. Далее на его автомобиле они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что зайдут на склад вместе, где скажут марку и размер шин, после чего ФИО2 изготовит через приложение поддельные чеки и они похитят шины. По прибытии к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад и пошли на склад вместе. Зайдя на склад они обратились к продавцу и спросили имеются ли у них в наличии комплекты шин. Он помнит, что они хотели приобрести шины которых у них еще не было, что бы их продать, но их не оказалось, им пришлось выбрать опять те же самые модели, которые они ранее не смогли продать, другого выбора у них не было, отказываться от совершения преступления было поздно. Продавец указал стоимость, он ему сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>» на который необходимо было произвести перевод, в этот момент ФИО2 делал вид, что осуществляет переводы денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал поддельные чеки об оплате, он изготовил 2 чека на суммы 28990 рублей и 53980 рублей, в этот момент продавец принес им к выходу склада выбранные им шины, после того как ФИО2 показал продавцу все чеки поочередно, тот чеки сфотографировал, после чего он не проверил и не уточнил о поступлении денежных средств на счет и передал нам шины, далее он и ФИО2 стали по две шины носить в автомобиль, на котором они приехали и грузить их. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 4 комплекта шин. После этого они решили, что больше так делать не будут, так как опять же боялись, что в следующий раз кладовщик проверить оплату и поймет, что чек поддельный.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, не раньше 10 часов 00 минут он и ФИО2 встретились. ФИО2 в тот момент нашел покупателя через интернет, который ему пообещал купить все оставшиеся у них колеса оптом по хорошей цене и даже сказал, что ему требуется еще, после тот предложил ему последний раз совершить кражу, избавиться от всех колес которые скопились и они не могли каждый их продать и больше уж точно не заниматься преступлением. 

Он с ним согласился, они приехали на его автомобиле, на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, заранее договорились, что вместе зайдут на склад, так как в последний раз решили похитить побольше шин, чтобы выручит больше денег. Далее на его автомобиле они проследовали на склад по продажам шин, расположенном по адресу 

<

адрес>, договорились, что зайдут на склад вместе, где скажут марку и размер шин, после чего ФИО2 изготовит через приложение поддельные чеки и они похитим шины. По прибытии к складу они припарковали автомобиль недалеко от входа на склад и пошли на склад вместе. Зайдя на склад они обратились к продавцу и спросили имеются ли у них в наличии комплекты шин. Продавец указал стоимость, он ему сообщил, что оплата будет произведена через перевод онлайн, далее продавец продиктовал номер банковской карты «

<

данные изъяты>» на который необходимо было произвести перевод, в этот момент ФИО2 делал вид, что осуществляет переводы денежных средств, на самом деле он в своем сотовом телефоне изготавливал поддельные чеки об оплате, он изготовил 3 чека на суммы 18400 рублей и 54980 рублей и 44960 рублей, в этот момент продавец принес им к выходу склада выбранные им шины, после того как ФИО2 показал продавцу все чеки поочередно, он чеки сфотографировал, после чего он не проверил и не уточнил о поступлении денежных средств на счет и передал им шины, далее он и ФИО2 стали по две шины носить в автомобиль, на котором они приехали и грузить их. После того как они погрузили все шины в автомобиль, они с территории данного склада уехали, после чего поделили между собой шины, по комплекту шин каждому. Таким образом, путем поддельных чеков и обмана кладовщика они похитили 4 комплекта шин. После этого они обговорили, что больше так делать не будут, все шины которые скопились они решили продать оптовому покупателю, но не успели, так как их задержали сотрудники полиции.

Каждый раз, совершая преступление, они думали, что это в последний раз, но на те или иные нужды вновь требовались деньги, поэтому у них каждый раз вновь возникал умысел на совершение кражи. Вину признает полностью.

В ходе допроса в качестве обвиняемого пояснил, что сущность предъявленного обвинения ему понятна, вину в совершении указанных преступлений признает частично.

После оглашения показаний ФИО1 подтвердил их, пояснил, что вину признает в полном объеме. 

В судебном заседании потерпевший ФИО3 №1 в течение ноября и декабря ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 и ФИО2 приезжали за автошинами, представлялись перекупщиками, рассчитывались поддельными чеками, его сотрудниками была сделана инвентаризация и ДД.ММ.ГГГГ были выявлены подсудимые по видео и фото, что именно они приезжали на склад и рассчитывались поддельными чеками. Ими было написано заявление в 

<

адрес> отдел полиции №, были предоставленными выписки, товарные накладные, банковские счеты ПАО «

<

данные изъяты>», на какие счета были сделаны переводы, чеки о переводе. Он занимается продажей автошин, магазин находится по адресу: 

<

адрес>. Им была сделана сверка по всем эпизодам, выявили, что все эпизоды принадлежат подсудимым. Ущерб составил около миллиона рублей, точнее сумму не помнит, все есть в материалах уголовного дела. Сотрудники полиции сделали ему возврат изъятого на сумму примерно в 500 000 рублей. Подсудимые ему не возместили ущерб. Оперативные сотрудники изъяли у ФИО2 автошины, ими была сделана их оценка, которая составила примерно 500 000 рублей.

По ходатайству государственного обвинителя в порядке ст. 281 УПК РФ оглашены показания потерпевшего ФИО3 №1 (т. № л.д. 11-12, т. № л.д. 194-197), из которых следует, что в ноябре ДД.ММ.ГГГГ он зарегистрировался в качестве индивидуального предпринимателя. Сфера деятельности - купля-продажа шин для транспортных средств. Шины приобретает в ООО «

<

данные изъяты>». Производятся шины в Китае, после того как шины растаможат, на них крепят наклейку с кюар-кодом с логотипом ООО «

<

данные изъяты>». В городе 

<

адрес> у него открыто 2 магазина со складскими помещениями и 1 склад. Один из магазинов «

<

данные изъяты>», расположен по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ он открыл в телефоне приложение мобильный банк ПАО «

<

данные изъяты>», где обнаружил, что по журналу продаж не все суммы отражены в указанном приложении. Он стал выписывать указанные даты, время и суммы и выяснил, что за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ недостача составила 1 221 540 рублей. Он поехал в магазин по адресу: 

<

адрес>, где составил беседу с кладовщиком Свидетель №1 и выяснил, что выявленные суммы не отраженные в приложении мобильный банк, принадлежат одному покупателю, который постоянно предъявлял ему электронный чек об оплате. На сайте «Дром» он нашел шины, которые были похищены из указанного магазина, где был указан номер телефона – № и указано имя «

<

данные изъяты>». Он позвонил «

<

данные изъяты>», который пояснил, что шины привозит ему мужчина по имени «К.» (м.т. №), на автомобиле 

<

данные изъяты>» с повреждениями на левой стороне кузова. В «Интернете» по его номеру телефона нашел установочные данные ФИО1. ДД.ММ.ГГГГ в ночное время на сайте «Авито» он увидел объявление о продаже его колес по стоимости значительно ниже рыночной в количестве 15 шт. На сайте уже имелись отзывы от покупателей. Указанные шины он опознал по наименованиям и размерам. Указанные шины возможно также идентифицировать по дате – неделя и год изготовления, указанных на самих шинах. Указанная информация отражена у них в прайсах для внутреннего пользования и соответствует определенному наименованию шин. В результате мошеннических действий, из указанного магазина похищены шины указанные в справке об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ и ему причинен имущественный вред на общую сумму 1 221 540 рублей. 

В ходе дополнительного допроса пояснил, что является индивидуальным предпринимателем. Организация находится на упрощенной системе налогообложения, не является плательщиком налога на добавленную стоимость (НДС). При приобретении товарно-материальных ценностей они в случае приобретения ТМЦ у юридического лица приобретают товар с учетом налога на добавленную стоимость, так как у юридических лиц НДС заложен в продажную стоимость. Так как он является индивидуальным предпринимателем, НДС ими при реализации товара не возмещается. Таким образом, налог на добавленную стоимость заложен в закупочную стоимость приобретенного ими товара и при определении материального ущерба должен учитываться. 

У него имеются три склада, в которых осуществляется реализация товара, один по 

<

адрес>. Еще два склада расположены в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По всем этим складам были проведены сверки. Время работы склада по 

<

адрес> 10 часов до 19 часов, на складе работает один кладовщик Свидетель №1. 

На каждом складе их организации ведется журнал учета движения товара на складе. Это тетрадь, в которой отражаются поступления товарно-материальных ценностей и их реализация. В случае реализации товарно-материальных ценностей за безналичный расчет с применением перевода с использованием мобильного телефона (что не запрещено и бывает довольно часто), кладовщик, который находится на рабочем месте, прописывает в журнале сведения о реализации, указывает наименование колес, размер резины, сумму продажи. Далее с правой стороны указывает рукописно слово «перевод». В этом случае кладовщику на обозрение предъявляется чек о продажи в электронном виде, который также фотографирует кладовщик при помощи своего мобильного телефона, а денежные средства должны поступить на расчетный счет. В последующем в ходе сверки бухгалтер проводит сверку между сведениями, указанными в журнале продаж и данными расчетного счета. Журнал продаж вначале велся в рукописной форме, затем стал вестись параллельно в машинописном виде в виде таблиц за каждый день. Сделано это было для удобства бухгалтера, так как почерк порой сложно разобрать. 

На основании журнала учета движения товара на складе по адресу: 

<

адрес>, а также данных расчетного счета, сведений о закупочной стоимости товара содержащихся как в данных бухгалтерского учета, так и в накладных на приобретение товара может пояснить следующее, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно со склада по 

<

адрес> были реализованы следующие материальные ценности, оплата за которые на расчетный счет не поступила: 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «225/60/18 Sailun WST 3», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6139 рублей 84 копейки, всего стоимостью 24 559 рублей 36 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 25960 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «225/55/18 Sailun WST 3», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6425 рублей 10 копейки, всего стоимостью 25 700 рублей 40 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 27160 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

Таким образом, общая сумма похищенных товарно-материальных ценностей за ДД.ММ.ГГГГ составила 50259 рублей 76 копеек. Данный ущерб для него является значительным.

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «215/50/17 Sailun WST 3», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5231 рубль 52 копейки, всего стоимостью 20 926 рублей 08 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 21980 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «205/50/16 Sailun WST 3», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4540 рублей 91 копейки, всего стоимостью 18163 рубля 64 копейки. Цена продажная за указанный комплект составила 19980 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

Таким образом, общая сумма похищенных товарно-материальных ценностей за ДД.ММ.ГГГГ составила 39089 рублей 72 копейки. Данный ущерб для него является значительным.

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «215/55/17 Triangle IcelinX TI501», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4945 рублей 50 копейки, всего стоимостью 19782 рубля. Цена продажная за указанный комплект составила 24980 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «215/55/17 Triangle PL01», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4181 рублей 82 копейки, всего стоимостью 16727 рублей 28 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 18400 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

Таким образом, общая сумма похищенных товарно-материальных ценностей за ДД.ММ.ГГГГ составила 36509 рублей 28 копеек. Данный ущерб для него является значительным.

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «215/55/17 Triangle PL01», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4181 рублей 82 копейки, всего стоимостью 16727 рублей 28 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 18400 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «205/50/16 Sailun WST3», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4540 рублей 91 копейки, всего стоимостью 18 163 рубля 64 копейки. Цена продажная за указанный комплект составила 19980 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

Таким образом, общая сумма похищенных товарно-материальных ценностей за ДД.ММ.ГГГГ составила 34890 рублей 92 копеек. Данный ущерб для него является значительным.

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «215/55/16 Triangle IcelinX TI501», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5369 рублей 16 копеек, всего стоимостью 21476 рублей 64 копейки. Цена продажная за указанный комплект составила 22980 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

Таким образом, общая сумма похищенных товарно-материальных ценностей за ДД.ММ.ГГГГ составила 21476 рублей 64 копейки. Данный ущерб для него является значительным.

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «215/55/17 Triangle PL01», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4181 рублей 82 копеек, всего стоимостью 16 727 рублей 28 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 18400 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

Таким образом, общая сумма похищенных товарно-материальных ценностей за ДД.ММ.ГГГГ составила 16 727 рублей 28 копеек. Данный ущерб для него является значительным.

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «235/50 R18 Goform W766», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5204 рублей 55 копеек, всего стоимостью 20818 рублей 20 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 22900 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «235/55 R17 Goform W705», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4768 рублей 18 копеек, всего стоимостью 19072 рубля 72 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 20980 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «215/55 R16 Triangle IcelinX TI501», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5369 рублей 16 копеек, всего стоимостью 21476 рублей 64 копейки. Цена продажная за указанный комплект составила 22980 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «205/55 R16 Saferich FRC79», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 3404 рублей 55 копеек, всего стоимостью 13 618 рублей 20 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 14980 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

Таким образом, общая сумма похищенных товарно-материальных ценностей за ДД.ММ.ГГГГ составила 74985 рублей 76 копеек. Данный ущерб для него является значительным.

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «245/40/19 Triangle PL02», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6131 рублей 82 копеек, всего стоимостью 24527 рублей 28 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 26980 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «275/45/20 Triangle PL02», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6563 рублей 64 копеек, всего стоимостью 26254 рубля 56 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 28800 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. В справке об ущербе продажная цена указана 28880 рублей, однако там допущена техническая ошибка, верная продажная цена 28800 рублей. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «235/45/18 Haida HD677», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5856 рублей, всего стоимостью 23424 рубля. Цена продажная за указанный комплект составила 25800 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «245/35/19 Triangle PL02», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5431 рубль 82 копейки, всего стоимостью 21727 рублей 28 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 23900 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «245/45/18 Triangle PL02», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4818 рублей 18 копейки, всего стоимостью 19272 рубля 72 копейки. Цена продажная за указанный комплект составила 21200 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «175/65/14 Zeta Antarctica Ice», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 3404 рубля 55 копейки, всего стоимостью 13618 рублей 20 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 14980 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

Таким образом, общая сумма похищенных товарно-материальных ценностей за ДД.ММ.ГГГГ составила 128824 рублей 04 копеек. Данный ущерб для него является значительным.

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «245/45/18 Triangle PL02», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4818 рублей 18 копейки, всего стоимостью 19272 рубля 72 копейки. Цена продажная за указанный комплект составила 21200 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «225/55/19 Triangle PL02», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5181 рубль 82 копейки, всего стоимостью 20727 рублей 28 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 22800 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

Таким образом, общая сумма похищенных товарно-материальных ценностей за ДД.ММ.ГГГГ составила 40000 рублей. Данный ущерб для него является значительным.

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «235/55/19 Sailun WST3», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 7018 рублей 18 копеек, всего стоимостью 28072 рубля 72 копейки. Цена продажная за указанный комплект составила 30880 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «235/45/18 Haida HD677», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5856 рублей, всего стоимостью 23424 рубля. Цена продажная за указанный комплект составила 25800 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «215/45/17 Triangle PL01», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 3815 рублей 91 копеек, всего стоимостью 15263 рублей 64 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 33580 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

Таким образом, общая сумма похищенных товарно-материальных ценностей за ДД.ММ.ГГГГ составила 66760 рублей 36 копеек. Данный ущерб для него является значительным.

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «235/55/19 Triangle Ti501», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 7227 рублей 27копеек, всего стоимостью 28909 рублей 08 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 31800 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «215/55/17 Triangle PL01», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4181 рублей 82 копеек, всего стоимостью 16727 рублей 28 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 18400 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

Таким образом, общая сумма похищенных товарно-материальных ценностей за ДД.ММ.ГГГГ составила 45636 рублей 36 копеек. Данный ущерб для него является значительным.

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «225/65/17 Haida HD677», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5768 рублей 18 копеек, всего стоимостью 23072 рублей 72 копейки. Цена продажная за указанный комплект составила 25380 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «225/70/16 Nexen WS62», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5570 рублей, всего стоимостью 22280 рублей. Цена продажная за указанный комплект составила 25380 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. По поводу данных переводов могу пояснить следующее, что согласно журнала учета движения товаров данные комплекты были проданы на общую сумму 50760 рублей, так же имеется скриншот данного чека, предоставленный ФИО2 и ФИО1. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «215/85/16 Roadcruza Ra1100», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6490 рублей 68 копеек, всего стоимостью 25962 рубля 72 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 29980 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «215/70/16 Roadcruza Ra1100», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5450 рублей, всего стоимостью 21800 рублей. Цена продажная за указанный комплект составила 23980 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

Таким образом, общая сумма похищенных товарно-материальных ценностей за ДД.ММ.ГГГГ составила 93115 рублей 44 копеек. Данный ущерб для него является значительным.

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «235/60/17 Trianlge PL02», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4995 рублей 45 копеек, всего стоимостью 19981 рубль 80 копеек Цена продажная за указанный комплект составила 21980 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «255/60/18 Trianlge PL02», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6363 рублей 64 копейки, всего стоимостью 25454 рубля 56 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 28000 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

Таким образом, общая сумма похищенных товарно-материальных ценностей за ДД.ММ.ГГГГ составила 45436 рублей 36 копеек. Данный ущерб для него является значительным.

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «275/50/20 Trianlge PL02», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6815 рублей 91 копейка, всего стоимостью 27263 рубля 64 копейки. Цена продажная за указанный комплект составила 29990 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

-ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «215/85/16 Roadcruza Ra1100», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6490 рублей 68 копейка, всего стоимостью 25962 рублей 72 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 29980 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

-ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «225/70/16 Trianlge PL01», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5225 рублей 00 копеек, всего стоимостью 20900 рублей. Цена продажная за указанный комплект составила 22900 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

Таким образом, общая сумма похищенных товарно-материальных ценностей за ДД.ММ.ГГГГ составила 74126 рублей 36 копеек. Данный ущерб для него является значительным.

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «235/55/19 Triangle IceLinX TI501», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 7227 рублей 27копеек, всего стоимостью 28909 рублей 08 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 30980 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «225/60/18 Sailun Ice Blazer», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6139 рублей 84 копеек, всего стоимостью 24559 рублей 36 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 27160 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «285/50/20 Zeta Antarctica Sport», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 9045 рублей 45 копеек, всего стоимостью 36181 рубль 80 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 39800 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. Скриншот чека об плате за данный комплект в настоящий момент по техническим причинам не сохранился. 

Таким образом, общая сумма похищенных товарно-материальных ценностей за ДД.ММ.ГГГГ составила 89650 рублей 24 копеек. Данный ущерб для него является значительным.

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «245/50/19 Trianlge PL02», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6134 рубля 09 копеек, всего стоимостью 24536 рублей 36 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 26990 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «245/55/19 Triangle TR777», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5090 рублей 91 копеек, всего стоимостью 20363 рубля 64 копейки. Цена продажная за указанный комплект составила 22400 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «215/45/17 Trianlge PL01», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 3815 рублей 91 копеек, всего стоимостью 15263 рубля 64 копейки. Цена продажная за указанный комплект составила 16790 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «215/45/17 Trianlge PL01», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 3815 рублей 91 копеек, всего стоимостью 15263 рубля 64 копейки. Цена продажная за указанный комплект составила 16790 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

Таким образом, общая сумма похищенных товарно-материальных ценностей за ДД.ММ.ГГГГ составила 75427 рублей 28 копеек. Данный ущерб для него является значительным.

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «215/55/17 Triangle PL01», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4181 рублей 82 копеек, всего стоимостью 16727 рублей 28 копеек. Цена продажная за указанный комплект составила 18400 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

- ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «285/70/17 Roadcruza Ra8000», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 6247 рублей 73 копеек, всего стоимостью 24990 рублей 92 копейки. Цена продажная за указанный комплект составила 54980 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

-ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «235/45/18 Haida HD677», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 5856 рублей, всего стоимостью 23424 рублей. Цена продажная за указанный комплект составила 24480 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

-ДД.ММ.ГГГГ со склада по 

<

адрес> был реализован комплект шин марки «225/50/17 Haida HD677», состоящий из 4 шин, стоимостью за 1 шину 4761 рубль 75 копеек, всего стоимостью 19047 рублей. Цена продажная за указанный комплект составила 20480 рублей и должна была поступить на расчетный счет. Сведений о поступления данной суммы на расчетный счет нет. 

Таким образом, общая сумма похищенных товарно-материальных ценностей за ДД.ММ.ГГГГ составила 84189 рублей 20 копеек. Данный ущерб для него является значительным.

Общая сумма похищенных ФИО1ем и ФИО2 товарно-материальных ценностей составила 1 017 105 рублей 00 копеек. После сотрудниками полиции ему была возвращена часть похищенного имущества на общую сумму 518 174 рубля 70 копеек. Не возмещенным остается ущерб на сумму 498930 рублей 30 копеек. 

Таким образом, причиненный ему ущерб каждый в отдельности является для него значительным, так как на иждивении находятся двое несовершеннолетних детей. Кроме того имеются кредитные обязательства, ежемесячный платеж 53000 рублей, жена не трудоустроена.

По ходатайству государственного обвинителя в порядке ст. 281 УПК РФ оглашены показания свидетеля Свидетель №1 (т. № л.д. 221-222), из которых следует, что он не официально он работает в должности кладовщика у индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, сфера деятельности индивидуального предпринимателя заключается в купле-продаже шин для транспортных средств, данные шины приобретаются через ООО «

<

данные изъяты>», шины производятся в Китае. Продажа осуществляется со склада. У ФИО3 №1 он работает 4 года, его рабочее место находится по адресу: 

<

адрес>, там расположен склад по хранению и продаже шин. В его обязанности входит: прием товара, перемещение товара межу складами и внутри склада, продажа товара. При продаже ведется учет товара, а именно до ноября ДД.ММ.ГГГГ велась книга учета, которая заполнялась от руки, в данной книге отражалось следующее: дата, модель шин, размер шин, количество комплектов, сумма, способ оплаты. Также отражается приход товара. После окончания рабочего дня, на склад приезжал руководитель ФИО3 №1 проверял, как ведется книга учета и получал сумму, заработанную за день, о чем ставил отметку. 

Примерно в конце октября ДД.ММ.ГГГГ он обратил внимание, что с частой периодичностью стал приезжать один парень, худощавого телосложения (ФИО2), он стал приобретать различные шины, при этом он приезжал и говорил определенную марку шин, размер. Он говорил, что указанный товар в наличии, после чего он соглашался приобрести товар, он указывал стоимость за товар, далее расчет у него был в безналичной форме, то есть у них на складе имеется такая возможность, перевода на банковскую карту, то есть от покупателе требовалось показать чек об оплате (переводе) на банковскую карту, он делал фотографию чека с телефона и высылал фотографию ФИО3 №1, так ФИО2 оплачивал покупку, как он думал, что он оплачивает. В момент оплаты он не уточнял у ФИО3 №1, проведена ли оплата или нет, так как поток покупателей был большой. Так же ФИО3 №1 не сразу отслеживал поступление на счет денежных средств. Через некоторое время ФИО2 стал приезжать с парнем плотного телосложения (ФИО1), они стали вдвоем так приобретать, то есть кто-то из них показывал чек об оплате, после чего грузили товар (шины) в автомобиль и уезжали, при этом он фотографировал чек об оплате который они предоставляли и отправлял ФИО3 №1, так же заносил информацию о проданном товаре в книгу учета. Они иногда приезжали по одному, иногда приезжали вместе, чеки так же показывали поочерёдно, и ФИО2 и ФИО1. Приезжали они на разных автомобилях, на 

<

данные изъяты> в кузове белого цвета, на арендованных автомобилях с логотипом «

<

данные изъяты>», 

<

данные изъяты> в кузове бордового цвета, так же приезжали на грузовых автомобилях с логотипом «

<

данные изъяты>», погрузку шин всегда осуществляли самостоятельно. Он спрашивал у них, зачем им так много шин, на что кто-то из парней сказали, что у него в 

<

адрес> имеется родственник, который занимается в данном городе продажей шин. Сколько раз они приезжали и на какие суммы приобретали товар он уже сказать не может, так как прошло много времени, но может сказать, что приезжали они более 20 раз.

Также вина подсудимых в совершении преступления подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом принятия устного заявления о преступлении от ФИО3 №1 от ДД.ММ.ГГГГ (т. № л.д. 3), согласно которому по адресу: 

<

адрес> него имеется магазин-склад по продаже новых шин китайского производства. ДД.ММ.ГГГГ им было установлено, что с данного склада мошенническим путем были похищены в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ шины на общую сумму около 1 500 000 рублей. В последующем данные шины он обнаружил на сайте «Авито», продавец 

<

данные изъяты>, с.т. №. Так же ДД.ММ.ГГГГ они написали заявление в ОП № «

<

адрес>» по аналогичному факту имевшего место быть по 

<

адрес>. В дальнейшем они узнали, что шины мошенническим путем похитил ФИО1. В настоящее время на сайте «Авито» продает похищенные шины по закупочной цене. Ущерб для него значительный;

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ (т. № л.д. 31-33), в ходе которого у подозреваемого ФИО2 изъят сотовый телефон «Айфон»;

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ (т. № л.д. 62-63), в ходе которого у подозреваемого ФИО1 изъят сотовый телефон «LG К 10»;

- протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ (т. № л.д. 36-40), в ходе которого в гараже принадлежащем ФИО2 по адресу: 

<

адрес> обнаружены и изъяты 11 комплектов шин, каждый состоявших из четырех 4 шин;

- протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ (т. № л.д. 43-47), в ходе которого в гараже, принадлежащем ФИО2 по адресу: 

<

адрес> обнаружены и изъяты 12 комплектов шин, каждый состоявших из четырех 4 шин; 

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (т. № л.д. 64-71), в ходе которого осмотрены изъятые 23 комплекта шин. Постановлением следователя от ДД.ММ.ГГГГ в качестве вещественного доказательства признаны и приобщены к уголовному делу 23 комплекта шин; 

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (т. № л.д. 85-90), в ходе которого осмотрен сотовый телефон «Айфон», сотовый телефон «LG К 10». Постановлением следователя от ДД.ММ.ГГГГ в качестве вещественных доказательств признаны и приобщены к материалам уголовного дела сотовый телефон «Айфон», сотовый телефон «LG К 10».

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (т. № л.д. 121-124), согласно которому осмотрено помещение магазина-склада, расположенного по адресу 

<

адрес>. В ходе осмотра ничего не изъято;

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ (т. № л.д. 116-117), согласно которого у потерпевшего ФИО3 №1 изъята флеш - карта с видеозаписями;

- протоколом осмотра документов (предметов) от ДД.ММ.ГГГГ (т. № л.д. 118-120), которым осмотрена флеш карта с 5 видеозаписями. Постановлением следователя от ДД.ММ.ГГГГ флеш-карта с видеозаписями признана вещественным доказательством и приобщена к материалам уголовного дела;

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ (т. № л.д. 128-131), согласно которого у потерпевшего ФИО3 №1 изъято: 2 журнала учета движения товара на складе по 

<

адрес>, счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура № № от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура № № от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, фотографии чеков по операциям за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ;

- протоколом осмотра документов (предметов) от ДД.ММ.ГГГГ (т. № л.д. 144-152), которым осмотрены: 2 журнала учета движения товара на складе по 

<

адрес>, счет фактура № ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура №71 от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура № №.ДД.ММ.ГГГГ счет фактура № № от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура № № от ДД.ММ.ГГГГ, фотографии чека по операции за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ. Постановлением следователя от ДД.ММ.ГГГГ признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств к уголовному делу: 2 журнала учета движения товара на складе по 

<

адрес>, счет фактура № № от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура № № от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура № № от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура № № от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура № № от ДД.ММ.ГГГГ, фотографии чека по операции за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ,ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ.

Давая оценку приведенным доказательствам, суд находит их достоверными, взаимодополняющими друг друга, полученными с соблюдением норм уголовно-процессуального закона и объективно отражающими фактические обстоятельства совершенных подсудимыми преступлений.

При решении вопроса о доказанности вины ФИО1 и ФИО2 в совершении указанных преступлений судом в основу приговора положены признательные показания самих подсудимых как в судебном заседании, так и на предварительном следствии, согласно которым они указывали, при каких обстоятельствах совершили 17 преступлений мошенничества в отношении потерпевшего ФИО3 №1 с причинением значительного ущерба последнему.

Данные показания подсудимых полностью подтверждаются показаниями потерпевшего ФИО3 №1, который указал, при каких обстоятельствах подсудимые совершили в отношении него преступления и путем обмана похитил принадлежащее ему имущество, а именно комплекты автомобильных шины, а также свидетеля Свидетель №1, изложившего на стадии предварительного расследования обстоятельства, при которых он, будучи на своем рабочем месте обманутым ФИО1 и ФИО2 относительно намерения приобрести комплекты автомобильных шин, передавал им принадлежащие ФИО3 №1 товарно-материальные ценности со склада.

Подвергать сомнению показания потерпевшего, а также свидетеля у суда оснований не имеется, их показания получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, в целом являются последовательными, логичными, существенных противоречий не содержат. 

Кроме того, показания потерпевшего, свидетеля и подсудимых подтверждаются исследованными материалами уголовного дела, в том числе протоколом принятия устного заявления о преступлении потерпевшего, протоколами осмотра предметов, документов.

Суд исключает возможность оговора подсудимого со стороны потерпевшего и свидетеля по делу, поскольку в судебном заседании не установлено каких-либо данных, свидетельствующих о том, что они имеют личную или другую заинтересованность с целью привлечения ФИО1 и ФИО2 к уголовной ответственности.

При решении вопроса о квалификации действий подсудимых судом установлено, что ФИО1 и ФИО2 по каждому из 17 преступлений действовали из корыстных побуждений, совместно и согласованно, имея умысел на противоправное и безвозмездное завладение имуществом потерпевшего ФИО3 №1 путём обмана, поскольку ФИО1 и ФИО2, сообщили заведомо ложные сведения свидетелю Свидетель №1 об осуществлении перевода денежных средств на банковский счет потерпевшего за якобы приобретаемые комплекты автомобильных шин. В действительности, подсудимые денежные средства за комплекты шин на счет потерпевшего не перевели, а обманули свидетеля, работающего на складе потерпевшего, с целью получить комплекты автомобильных шин. После получения комплектов автомобильных шин подсудимые распорядились ими по своему усмотрению.

В судебном заседании по каждому из 17 преступлений нашел подтверждение квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину», так как из показаний потерпевшего, ущерб является для него значительным, исходя из его материального положения; также в судебном заседании нашел свое подтверждение квалифицирующий признак «группой лиц по предварительному сговору», поскольку ФИО1 и ФИО2 предварительно договорились о совершении указанных преступных деяний в группе лиц, при совершении преступлений они действовали совместно, их действия были активными, согласованными между собой и направлены на единую для них цель – хищение комплектов автомобильных шин путем обмана. 

Действия ФИО1 по каждому из преступлений № следует квалифицировать по ч.2 ст.159 УК Российской Федерации, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия ФИО2 по каждому из преступлений № следует квалифицировать по ч.2 ст.159 УК Российской Федерации, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

При назначении вида и размера наказания подсудимым ФИО1, ФИО2 суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные, характеризующие личность подсудимых, которые ранее не судимы, на учете в психиатрическом и психоневрологическом диспансерах не состоят и не состояли, социализированы, являются самозанятыми, обстоятельства, смягчающие при отсутствии отягчающих наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимых и условия их жизни и жизни их семей.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд признаёт полное признание вины и раскаяние в содеянном, положительные характеристики по месту жительства, молодой возраст, принесение потерпевшему извинений, намерение возместить причиненный ущерб. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2, суд признаёт полное признание вины и раскаяние в содеянном, явку с повинной (т. № л.д. 13), положительные характеристики по месту жительства, молодой возраст, принесение потерпевшему извинений, намерение возместить причиненный ущерб.

С учетом фактических обстоятельств дела и данных о личности подсудимых, суд не усматривает оснований для признания иных обстоятельств в качестве смягчающих.

Суд, с учётом личности подсудимых, обстоятельств совершения преступлений, с учётом требований ст.ст.6, 43, 60, 61 УК РФ, материального положения подсудимых, полагает необходимым назначить наказание ФИО1, ФИО2 в виде обязательных работ.

При этом суд с учётом данных о личности подсудимого, конкретных обстоятельств совершения преступления не усматривает оснований для прекращения уголовного дела, а также для применения ч. 6 ст.15 УК РФ.

В ходе судебного следствия потерпевшим ФИО3 №1 предъявлен гражданский иск к подсудимым о возмещении имущественного вреда, причиненного хищением в сумме 498 930 рублей 30 копеек., а также компенсации морального вреда, причиненного притуплением, в размере 80 000 рублей. В судебном заседании подсудимые ФИО1, ФИО2 исковые требования потерпевшего в части взыскания материального ущерба признали, стоимость похищенного имущества не оспаривали.

Суд находит исковые требования потерпевшего ФИО3 №1 о возмещении имущественного вреда, причиненного хищением, обоснованными, заявленными в соответствии со ст.1064 ГК РФ, в связи с чем они подлежат удовлетворению.

В соответствии с разъяснения п. 13 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 23 "О практике рассмотрения судами гражданского иска по уголовному делу", по смыслу положений пункта 1 статьи 151 ГК РФ гражданский иск о компенсации морального вреда (физических или нравственных страданий) может быть предъявлен по уголовному делу, когда такой вред причинен потерпевшему преступными действиями, нарушающими его личные неимущественные права (например, права на неприкосновенность жилища, частной жизни, личную и семейную тайну, авторские и смежные права) либо посягающими на принадлежащие ему нематериальные блага (жизнь, здоровье, достоинство личности и др.). Исходя из положений ч. 1 ст. 44 УПК РФ и ст. ст. 151, 1099 ГК РФ в их взаимосвязи, гражданский иск о компенсации морального вреда подлежит рассмотрению судом и в случаях, когда в результате преступления, посягающего на чужое имущество или другие материальные блага, вред причиняется также личным неимущественным правам либо принадлежащим потерпевшему нематериальным благам.

Решая вопрос о компенсации морального вреда, суд учитывает, что в данном случае преступлениями, предусмотренными ч. 2 ст. 159 УК РФ, вред причинен имущественным правам потерпевшего ФИО3 №1 Каких либо действий ФИО1, ФИО2, непосредственно направленных на нарушение неимущественных прав потерпевшего, либо посягающих на принадлежащие ему нематериальные блага, не установлено, в связи с чем, оснований для удовлетворения исковых требований ФИО3 №1 в части компенсации морального вреда не имеется. 

Вопрос о судьбе вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с положениями ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

Суд не усматривает оснований для освобождения подсудимых от оплаты процессуальных издержек, поскольку они от услуг защитника в судебном заседании не отказывался, являются трудоспособными лицами, в связи с чем, процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131-132 УПК РФ, подлежат взысканию с подсудимых.

Разрешая вопрос о вещественных доказательствах, суд руководствуется правилами ст. 81 УПК Российской Федерации.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.296, 307-309 УПК РФ,

п р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновным в совершении семнадцати преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 УК РФ, и назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 140 (сто сорок) часов за каждое из преступлений.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде обязательных работ на срок 480 (четыреста восемьдесят) часов. 

ФИО2 признать виновным в совершении семнадцати преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 УК, и назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 140 (сто сорок) часов за каждое из преступлений.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО2 наказание в виде обязательных работ на срок 480 (четыреста восемьдесят) часов. 

До вступления приговора в законную силу меру пресечения ФИО1, ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – оставить без изменения. 

Гражданский иск потерпевшего ФИО3 №1 удовлетворить частично.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО2 в счет возмещения имущественного вреда, причинённого преступлением, в пользу ФИО3 №1 498 930 (четыреста девяносто восемь тысяч девятьсот тридцать) рублей 30 копеек. В остальной части исковые требования оставить без удовлетворения.

Взыскать с ФИО1 в федеральный бюджет процессуальные издержки, понесенные на оплату труда адвоката фио в ходе предварительного следствия в сумме 4624 (четыре тысячи двадцать четыре) рубля 80 копеек.

Взыскать с ФИО2 в федеральный бюджет процессуальные издержки, понесенные на оплату труда адвоката фио в ходе предварительного следствия в сумме 4624 (четыре тысячи двадцать четыре) рублей 80 копеек.

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства по делу: - 4 шины «Triangle IcelinX TI501», размер 215/55, радиус 16, 4 шины «Goform W766», размер 235/50, радиус 18, 4 шины «Saferich FRC79», размер 205/55, радиус 16, 4 шины «Triangle PL02», размер 245/40, радиус 19, 4 шины «Triangle PL02», размер 275/45, радиус 20, 4 шины «Triangle PL02», размер 245/35, радиус 19, 4 шины «Triangle PL02», размер 245/45, радиус 18, 4 шины «Triangle PL02», размер 225/55, радиус 19, 4 шины «Triangle PL02», размер 215/45, радиус 17, 4 шины «Triangle PL02», размер 215/55, радиус 17, 4 шины «Roadcruza RA 1100», размер 215/85, радиус 16, 4 шины «Roadcruza RA 1100», размер 215/70, радиус 16, 4 шины «Triangle PL02», размер 235/60, радиус 17, 4 шины «Triangle PL02», размер 255/60, радиус 18, 4 шины «Triangle PL02», размер 275/50, радиус 20, 4 шины «Roadcruza RA 1100», размер 215/85, радиус 16, 4 шины «Triangle PL02», размер каждой шины 225/70, радиус 16, 4 шины «Zeta Antarctica Sport», размер 285/50, радиус 20, 4 шины «Triangle PL02», размер 245/50, радиус 19, 4 шины «Triangle PL02», размер 215/55, радиус 17, 4 шины «Roadcruza RA 8000», размер 285/70, радиус 17, 4 шины «Nexen WS62», размер 255/50, радиус 19, 4 шины «Haida», размер 225/55, радиус 17, 2 журнал учета движения товаров на складе по 

<

адрес> – оставить в распоряжение потерпевшего ФИО3 №1; 

- сотовый телефон «Айфон» - оставить в распоряжение ФИО2, сотовый телефон «LG» - оставить в распоряжение ФИО1,

- флеш карту с видеозаписями, фотографии чеков, товарные накладные – хранить в деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес> областной суд в течение 15 суток со дня провозглашения. В случае обжалования приговора осужденные вправе ходатайствовать о своём участии и участии защитников при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья (подпись) Ю.А. Соколовская 

Подлинник приговора находится в материалах уголовного дела № (УИД №) в Кировском районном суде 

<

адрес>.